SECRETARIA MUNICIPAL DE
X GABINETE
e

- PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO GUAPORE
ADMINISTRACAO CRESCER E PRECISO

Mensagem de Projeto de Lei n°® 013/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Ao cumprimentar-vos encaminhamos para apreciacdo o projeto de lei que solicita
autorizagio de abertura de CREDITO ESPECIAL valor de até R$ 9.162.786,67 (nove
milhdes cento e sessenta e dois mil setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos)
junto a Secretaria Municipal de Educacdo-SEMESC, consoante projeto e especificacdes

anexas, decorrente de Recursos do Governo do Estado de Ronddnia.

Ao submeter o Projeto a apreciacdo dessa Colenda Casa, estamos certos de que 0s
Senhores Vereadores saberdo aperfeicoa-lo e, sobretudo, reconhecer o grau de prioridade a sua

aprovacao, conforme o que estabelece o artigo 29 da Lei Organica Municipal desde ja agradece.

Sao Miguel do Guaporé/RO, 01 de mar¢o de 2022.

Atenciosamente.

— lt— -

Prefeito Municipal

Exmo. Senhor:
Arilson Valério da Silva

Presidente da Camara Municipal de Sdo Miguel do Guaporé /RO.

AV. S&o Paulo. 1480-Bairro Cristo Rei — CEP: 76932-000
Fone /Fax(69) 3642-2201/2200- Sdo Miguel do Guaporé / RO
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Projeto de Lei n® 013/2022

Sumula: Dispde sobre CREDITO ESPECIAL ao Orcamento
vigente conforme art. 7°, 41 e 42, da Lei 4.320/64 e Da Outras
Providéncias.

de SAO MIGUEL DO GUAPORE, Estado de Rondénia, no uso d
legais aplicaveis

Faz saber que a Cadmara Municipal de SAO MIGUEL DO GUAPORE Estado de
Ronddnia, aprovou e o (a) Prefeito(a) sanciona a seguinte Lei.

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado

PPA/LDO e no orgamento vigente municipal um CREDITO ESPECIAL, nas dotagdes abaixo

discriminadas, no valor de até 9.162.786,67

(nove milhdes cento e sessenta e dois mil setecentos e oitenta

€ seis reais e sessenta e sete centavos)

Suplementacéo
04.000.00.000.0000.0.000.

04.001.00.000.0000.0.000.
04.001.15.451.0004.2.324.

221-4.4.90.51.00.00

05.000.00.000.0000.0.000.
05.001.00.000.0000.0.000.
05.001.12.361.0005.2.325.

215-4.4.90.51.00.00
05.001.12.361.0005.2.326.

216 - 4.4.90.52.00.00
05.001.12.361.0005.2.327.

217 - 4.4.90.51.00.00
05.001.12.361.0005.2.328.

218 -4.4.90.51.00.00
05.001.12.361.0005.2.329.

219 - 4.4.90.51.00.00
05.001.12.361.0005.2.330.
220 -4.4.90.52.00.00
05.001.12.361.0005.2.331.
222 -4.4.90.51.00.00
05.001.12.361.0005.2.332.
223 -4.4.90.52.00.00

05.001.12.361.0005.2.333.
224 - 4.4.90.52.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
iNPLANTACAO DE ILUMINACAO PUBLICA NA BR 429

OBRAS E INSTALAGCOES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CONSTRUGAO DE SALAS DE AULA - PRE ESCOLA TIO TECO.
OBRAS E INSTALACOES
AQUISICAO DE VEICULOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
CONSTRUGAO DE SALAS DE AULA ESCOLA PRIMAVERA
OBRAS E INSTALAGCOES
REFORMA E AMPLIAGAO DA COZINHA E REFEITORIO DO PRE
ESCOLARA TIO TECO
OBRAS E INSTALACOES 346.354,40

CONSTRUGAO DE COBERTURA DO PATIO DA ESCOLA DEONILDO
CARAGNATTO

20140037 3.328.545,20

20120037 1.052.767,40

20120037 1.023.500,00

20120037 292.169,23

20120037

20120037 OBRAS E INSTALACOES 239.904,90
AQUISICAO DE VEICULO PICK UP

20120037 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 263.752,00
CONSTRUCAO DE SALAS DE PROFESSORES E SALAS DE AULA

20120037 OBRAS E INSTALACOES 1.625.830,21
AQUISICAO DE CARTEIRAS ESCOLARES

20120037 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 896.000,00
AQUISICAO DE TABLETS PARA PROFESSORES

20120037 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 93.963,33
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Total Suplementacéo: 9.162.786,67
Artigo 2° - Para cobertura do referido crédito fica

recurso proveniente de Recurso Vinculado, conforme anexo TC-18 da Inst. Normativa N°
13/TCERO-2004, em consonancia com disposto no art. 43, da Lei 4.320/64.

Receita
1.7.2.4.01.01.00.00  Transferéncias de Convénios do Estado - Ndo Vinculado a Educagdo e Saude 3.328.545,20
2.4.2.251.01.00.00  Transferéncias de Convénios dos Estados destinadas a Programas de Educacéo 5.834.241,47

Total da Receita: 9.162.786,67

' Artigo 3%~ Fica alterado parcialemnte no Plano Pl
PPA e na Lei de Diretrizes Orcamentérias - LDO, para 0 exercicio orgamentario vigente.

Artigo 4° - Este Projeto de Lei entrara em vigor
sua publicacéo.

Prefeitura Municipal de SAO MIGUEL DO
Estado de Ronddnia, em 01/03/2022.
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Projeto de Lei n®013/2022

Sumula: Dispbe sobre CREDITO ESPECIAL ao Orgamento
vigente conforme art. 7°, 41 e 42, da Lei 4.320/64 e Da Outras

Providéncias.

JUSTIFICATIVA

Atenciosamente




Unidage Gestors
Gastio

Everto

Unidade Dicamentana
Subagao
Forte Recyise
Naturers Despesa

Modaldade Leitacho
Complements

N* Descentralizacdo Qrédian
Credior

nstrumentc

Grupo Programagcao Financeua
Orderm Cronologica

Ermends Pariarmena:
Processo

HRIGICT

Transagso

Ui

nanalyra
vietronica

Geverna do Estade de

RONDONIA

Secretaria de Estado da Educagao - SEDUC

NE - NOTA DE EMPENHO

Detathar Nota Empenho

160001 Secretana ae Estado da Educacho
G001 Tesouwo
400010 RCO%Emissdo e Empenno da Despesa
14001 Secrezana ge Estacy da Educacho
233507 CELEBRAR PACTOS
0112000000 0 112 - Recursos Destinados b Man teng 4
44,40 42 01 Transterénes o Municipios Consénios
07 Licitagao inexigve
160001 00001  OODO! Diversos
22.855.167/0001-77 PREFEITURA MUNICIPAL DE 5 MiGUI

447 Inveslrmentos - Auwitos
Doedece Ordem Cronciégics

0029 587973/2021-45

Nomes

Data Reterdrcia

Diats Lancamerts
[ata Entags

Prazo Entregs

Cata Cimite

v aio

Hote Ervpenho Grgna
Pré Empenhg
Refesénciy Lega!
Mosahoate Emoenng
Tipo Corarato
Centraiizado
Contratn

Comicie Origem

202INEC12188
29/12:2021

29127200

1.00C 000,00

Lo BO46/93 ann 25
Giota
Outros

Ceacenvralizace

001 QI757X DODO146374

VR QU 58 amoenha aa (EpaESe TRanceing Neaven ce Ceietwagdn de Convenio entie o Governg do Estado
de Ronginia e & Preteituis de Sho Migue! o Guapore, pars Construcho de S (einco) Dlocos com § {ence) b

0540 Nota Emipenhe

Lancaco em 297122027 a3 19-54 por Rosinege Queioz De Moraes

Documento assinado eletronicamente por Simone
Gerente, em 06/01/2022, as 15:09, conforme horério oficial de
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 19 e 29, do
Abril de 2017,

de Almeida,

:A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

{58 informando o cédigo verificador 0023163331 e o c6digo CRC CESB551C.

Brasilia, com

Decreto n® 21.794, de 5

Referéncia: Caso responda esta NE - Nota
Processo n® 0029.587973/2021-65

de Empenho, indicar expressamente o

SEIn® 0023163331



SECRETARIA MUNICIPAL DE

PREFEITURA DE MIGUEL DO GUAPORE
N CRESCER E PRECISO

| PLANO DE TRABALHO 1/3

1= DADOS PESSOAIS
ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE C.G.C
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAPORE 22.865.167/0001-77
ENDEREGO
AVENIDA SAO PAULO N° 1490 - SAO MIGUEL DO GUAPORE
CIDADE UF CEP DDD/TELEFONE. EA
SAD MIGUEL DO GUAPORE RO 76.932-000 | (69) 3642-2350/2200 MUNICIPAL
CONTA CORRENTE BANCO AGENCIA PRAGA DE PAGAMENTO

24445.7 BRASIL S/A 229285 SAO MIGUEL DO GUAPORE

NOME DO RESPONSAVEL C.BF
CORNELIO DUARTE DE CARVALHO 326.946.602-15
C.I1 ORGAO EXPEDIDOR CARGO FUNCAO MATRICULA
164,202 SSP/RO PREFEITO CHEFE DO EXECUTIVO 00001
ENDERECO CEP
AVENIDA CAPITAO SILVIO N° 1090 C 76.932-000

2 - OUTROS PARTICIPES
NOME CGCICPF EA
ENDEREGO CEP

3 - DESCRICAOQ DO PROJETO
TITULO DO PROJETO PERIODO DE EXECUCAO

i i INICiO TERMINO
CONSTRUCAO DE BLOCO DE 5 (CINCO) SALAS DE AULA PADRAO ALR 365 diag/ARL
IDENTIFICACAD DO OBJETO .
Execucéo de obra de Construgdo de Bloco com 5 (cinco) Salas de Aula Padriio na Escola
Pré Escola Tio Teco area Urbana do municipio de Sdo Miguel do Guaporé/RO.
i SR
Cornélio Dua rlc'tl'e carvalho
Prefeito Municipal

Avenida Sdo Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei — Sdo Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77
E- Mail semupsmg@gmail.¢
1




SECRETARIA MUNICIPAL DE

e A - i

PREFEITURA DE MIGUEL DO GUAPORE
ADMIN CRESCER E PRECISO

JUSTIFICATIVA DA PROPOSIGAO:

A construgdo de 5 (cinco) Salas de Aula na escola Pré-Escola Tio Teco, Zona Urbana,
atende 375 criangas entre Educacdo Infantil e 1° (primeiro) ano do ensino Fundamental, sendo
insuficiente para atender todas as turmas que vai do pré-escolar até ensino fundamental, e mesmo
realocando duas turmas na mesma sala, ainda sim faltam salas, necessitando assim da construgdo
de mais 05 salas de aulas, que propiciard um ambiente mais confortavel ¢ melhorara aprendizagem
das criangas ¢ um melhor ambiente de trabalho aos professores.

Objeto Geral: construgdo de 05 (cinco) salas de aulas da escola Pré-Escola Tio Teco, que
sera executado na rua Maracatiara, Bairro: Cristo Rei, no Municipio de Sdo Miguel do Guaporé, em
conformidade com o Projeto Técnico, Memorial Descritivo, Plano de Trabalho e Planilhas
Org¢amentarias em anexo.

Objetivoe Qualitativo:

v' Melhorar a estrutura fisica;
v' Ofertar um ambiente com mais qualidade aos alunos;
v" Melhorar o ambiente de ensino.

Objetivo Quantitativo:
v Construgdo de 05(cinco) salas de aulas;
Desta forma, ¢ de suma importancia a construgdo das salas propostas neste plano de trabalho, pela

grande necessidade que as escolas citadas acima tém para que seja possivel atender a contento os
alunos que frequentam as instituigdes bem como o corpo docente.

Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida Sdo Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei — Sdo Miguel do Guaporé/RO — CEP 76,932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail.com
2
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e SECRETARIA MUNIC!PA% DE

PREFEITURA DE

MIGUEL DO GMPOR&
ADMIMN CRESCER E PRECISO
L : : PLANO DE TRABALHO 2/3
4 - CRONOGRAMA DE EXECUCAO (META, ETAPA e FASE)iS .
ETAPA INDICADOR FISICO DURAGAQ
MEFA [FASE ESPECFiCAGAQ UND | QVDE | INICIO | TERMINOD
*Planejamento através do conselho
escolar para expor e avaliar o
1 Planejamento; . projeto;
2 Publicado de " |*Publicagio de edital de
dital: convocacio para empresas
edital; interessadas em executar o projeto
3 Designagio de 1.2 )
‘ Designar  equipes  especificar,
Comissio; através de portaria para melhor| Perc. 100% ALR 365
8. Aistise de is acompanhar, receber e fiscalizar; DIAS/ALR
documentagio e ‘ *Realizar e assessorar a execugio
do projeto, conforme planilha
aprovagdo; or¢amentaria;
3. Contratagdo; 1.4 |*Contratacio de uma empresa
6. Acompanhamento especializada em construcio civil;
*Acompanhamento da execucdo do
Objeto.
5 - PLANO DE APLICACAOQ (R$ 1,00
T FaTUNSA T I TOTAL CONCEDENTE PROPONENTE
CODIGO ESPECIFICACAO
449051 Obras e instalagtes 1.052.767,40 | 1,000,000,00 52.767,40
TOTAL GERAL 1.052.767,40 | 1.000.000,00 52.767,40

*ﬁ—-*-_*"*’ /

4"

Cornélio Duartc'(lc carvalho
Prefeito Municipal

Avenida S3o Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei -
Fone/Fax 69 3642 2200 ~ 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail.com
3

830 Miguel do Guaporé/RO - CEP 76.932-000
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SECRETARIA MUNICIPAL DE

S S ot

PREFEITURA DE

st

MIGUEL DO GUAPORE

ADRIN CRESCER E PRECISO

PLANO DE TRABALHO 3/3

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (RS 1,00)

Concedente: No Exerciclo Corrente.

T CONCEDENTE
| META | Parcela Unica 1" Repasse 2" Repagse 3° Repasse 4° Repasse 5° Repasse
1.0 1.000.000,00 - - - - -
META 6" Repasse 7° Repasse 8" Repasse 9" Repasse 10° Repasse 11° Repasse
Proponente: No Exercicip Corrente.
PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)
META | Parcela Unica 1° Repasse 2° Repasse 3° Repasse 4° Repasse §° Repasse
1.0 52.767,40 “ - - - -
META 6" Repasse 7° Repasse 8" Repasse 9° Repasse 10° Repasse 11° Repasse

7 - DECLARACAO

NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL DO PROPONENTE DECLARO, PARA FINS DE PROVA JUNTO
AO GOVERNO DO ESTADO, PARA OS EFEITOS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE INEXISTE QUALQUER
DEBITO EM MORA OU SITUACAO DE INADIMPLENCIA COM O TESOURO NACIONAL OU QUALQUER
OUTRO ORGAO OU ENTIDADE DA ADMINISTRACAO PUBLICA FEDERAL, QUE IMPECA A
TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTACOES CONSIGNADAS NOS ORCAMENTOS DA

UNIAQ, NA FORMA DESTE PLANO DE TRABALHO. SE X E FORM T
PEDE DEFERIMENTO,

Sao Miguel do Guaporé/RO, 13 de dezembro de 2021
Local e Data

Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

8 = APROVACAO PELO CONCEDENTE

APROVADD

LOCAL E DATA ASSINATURA DO CONCEDENTE

Avenida Sio Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei — S#o Miguel do Guaporé/RO - CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 ~ 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail.com
4




29/12/21, 20:14 SEVABC - 0023150378 - Informacéo

Governo do Estado de

RONDONIA

Secretaria de Estado da Educagdo - SEDUC
Coordenadoria de Planejamento, Orcamento e Desenvolvimento Organizacional - SEDUC-CPOD

Informagio n° 1602/2021 /SEDUC-CPOD
Processo: 0029.581690/2021-18
Origem: SEDUC-GCONV

Objetivo: Empenho de despesa.

Conforme solicitagdo da SEDUC-GCONV (0022977476), apés andlise desta SEDUC-CPOD,
informamos que hé disponibilidade orcamentdria e que a despesa possui adequacdo orcamentéria e
financeira com o Plano Plurianual-PPA e LOA 2021.

Objeto: Celebragdo de Convénio entre o Governo do Estado de Rondénia e a Prefeitura
de 580 Miguel do Guaporé, para aquisicdo de veiculos.

Fungdo Programatica: 12.368.2125.2385 - Celebrar Pactos.

Fonte de Recurso: 0112 - Recursos Destinados a Manutencdo e Desenvolvimento de
Ensino.

Natureza de despesa: 4.4.40.42.01 - Transferéncia a Municipios Convénios.

Valor total: RS 972.325,00 {novecentos e setenta e dois mil trezentos e vinte e cinco
reais).

Perfodo de cobertura: Exercicio de 2021.

Encaminhamos os autos a esta Gerencia Financeira, para andlise quanto a Adequacdo
Financeira e emissdo da Nota de Empenho.

Porto Velho, 29 de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Maria Oneide de Oliveira Enes Costa, Técenico(a), em
29/12/2021, as 15:00, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e

seus §6 12 e 29, do Decreto n® 21,794, de 5 Abril de 2017,

.

1 £
'seil o
i * e
§ Assingtura
eletrénica

: _ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEl, informando o cédigo
et verificador 0023150378 e o cdigo CRC AQ7A15C4.

12
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} SECRETARIA MUNICI%L DE

PLANO DE TRABALHO
DADOS PESSOAIS
ORGAQ/ENTIDADE PROPONENTE C.6.C
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 30.913.139.0001-97
ENDERECO
AVENIDA SAQ PAULO N° 1430 - SAO MIGUEL DO GUAPORE
CIDADE UF C.EP DDD/TELEFONE. E.A
SAO MIGUEL DO GUAPORE RO 76.932-000 | (69) 3642-2353 MUNICIPAL
CONTA CORRENTE BANCO AGENCIA PRACA DE PAGAMENTO
00000 BRASIL S/A 2292-6 SAO MIGUEL DO GUAPORE
NOME DO RESPONSAVEL CPF
MAURI VIDAL RIBEIRO 321.923.992-87
C.I/ ORGAQ EXPEDIDOR | CARGO FUNCAO MATRICULA
4.213.983-1 5SP/RO ' SEC. MUNIC. DE EDUCACAD GESTOR 3940
ENDERECO C.E.P 76.932.000
AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, 691 — NOVO ORIENTE
2 -~ OUTROS PARTICIPES
NOME [ CGL/CPF E.A
ENDERECO CEP
3 - DESCRICAO DO PROJETO
TITULO DO PROJETO PERIODO DE EXECUCAD
PLANO DE AQUISICEO PARA VEICULOS: VIATURA LEVE. VIATURA INfcio TERMINO
PESADO ONIBUS. ALR 365

dias/ALR

IDENTIFICACAQ DO OBIETO

Aquisi¢do de veiculos viatura leve e pesada
do Guaporé/RO.

(6nibus): para a Secretaria Municipal de Sdo Miguel

Cornélio Duarte de ca rvalho

Prefeito Municipal

Avenida S&o Paulo n2 1490- Bairro Cristo Rei - S30 Miguel do Guaporé/RO - CEP 76.932-000
Fone: 69 3642 - 2353 - CNP) 30.913.139.0001-97
E- Mail: semed.saomiguel@hotmail.com

1




i\k } SECRETARIA MUNICIPAL DE

PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO GUAPORE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAOQ:

A Secretaria de Educacdo tem uma frota com poucos veiculos e todos sdo utilizados notransporte
escolar, ndo tendo veiculo reserva par atender os eventos culturais que necessitam de
transportes. Fazendo assim necessario a aquisicdo de um énibus para suprir essa necessidade, e

atender esses eventos, ndo somente os da prefeitura, mas a comunidade em geral.

A secretaria transporta Professores que necessitam se deslocar ate as escolas rurais para
lecionar, o municipio conta com 160 professores, sendo que 60 professores aproximadamente
atende as escolas rurais, e os mesma residem na 2ona urbana, necessitando assim de transporte,
a secretaria de educagdo conta com um ndmero bem reduzido de viatura leve, que estdo
desgastado com um uso continuo e m estado bem precario de conservacdo, ante ao exposto e
de suma importéncia a aquisicdo de novos veiculos, para transportar com mais seguranga os

Professores até as escolas.

-

£ —
b

Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida S3o Paulo n? 1490- Bairro Cristo Rei ~ S3o Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone: 69 3642 — 2353 - CNPJ 30.913.139.0001-97

E- Mail: semed.saomiguel@hotmail.com
2




i‘{/ J SECRETARIA MUNICIP,

AL DE

PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO GUAPORE

PLANO DE TRABALHO 2/3

4 - CRONOGRAMA DE EXECUCAOD (META, ETAPA e FASE)

Meta

Especificacdo:

Indicador fisico

Duragiio

Unid

Quant

Inicio Térming

1.0

Guaporé/RO.

Veiculos viatura leve, e viatura pesada, para a Secretaria Municipal de Sio Miguel do

Automdveis tipo motor: 1.01,4 portas,
combustivel:  dlcool e gasolina,
poténcia minima de 100 CV, tipo de|
cdmbio: manual modelo: hatch,
opcional: ar condicionado, direcdo|
hidraulica, trava elétrica, cor: branca,

incluso jogo de tapetes emborrachado.

Unid

09

365

365 dias/ALR dias/ALR

2.0

Onibus Rural Escolar - ORE 3: dnibus com

comprimento total maximo de 11.000 mm,
capacidade de carga (til liquida de n
minimo 4.000 kg, com capacidade minima
de 59 (cinquenta e nove) estudante
entados, mais o condutor, e deve ser
equipado com dispositiva para|
transposi¢do de fronteira, do #po poltrona
movel (DPM), para embarque ¢
desembarque de  estudante com
deficiéncia, ou com mobilidade reduzida,
que permita realizar o deslocamento d
uma, ou mais poltronas, do salio d:'
passageiros, do exterior do velculo, ao

nivel do piso interno

Unid

a1

365

363 dias/ALR dias/ALR

Avenida Sdo Paulo n2 1490- Bairro Cristo Rei

Cprmrisitiimmaet st

Cornélio Duarte de carvalho

Prefeito Municipal

Fone: 63 3642 - 2353 - CNP) 30.913.139.0001-97

E- Mail: semed.saomiguel@hotmail.com

3

- Sdo Miguel do Guaporé/RO - CEP 76.932-000



-g% =) SECRETARIA MUuNICIE

AL DE

PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO GUAPORE

5 - PLANO DE APLICACAO (R¢ 1.023.500,00)

NATUREZA DA DESPESA

cODIGO

ESPECIFICACAO

Total

Concedente

Proponente

44.90.52.00.00

Automdveis tipo motor: 1.01,4
postas, combustivel: &lcool e
gasolina, poténcia minima de 100 cv,
tipo de cdmbio: manual modelo:
hatch, opcional: ar condicionado,
direcdo hidraulica, trava elétrica, cor;
branca, incluso jogo de tapetes
emborrachado.

R$ 705.600,00

RS 674.425,00

RS 31.175,00

44.90.52.00.00

Onibus Rural Escolar - ORE 3: 4nibus
com comprimento total méximo de
11.000 mm, capacidade de carga (it
liquida de no minimo 4.000 kg, com
capacidade minima de 59 (cinquenta e
nove) estudantes sentados, mais o
condutor, e deve ser equipado com
dispositivo para tra nsposigdo de
fronteira, do #po poltrona mével {DPM]),
para embarque e desembarque de
estudante com deficiéncia, ou com
mobilidade reduzida, que permita
realizar o deslocamento de uma, ou
mais poltronas, do salo de passageiros,
do exterior do veiculo, ao nivel do piso
interno

R$ 317.900,00

R$ 297.900,00

R$20.000,00

TOTAL GERAL

R$ 1.023.500,00

RS 972.325,00

R$51.175,00

Avenida Sdo Paulo n? 1490- Bairro Cristo Rei

—

. e
| AR

e el /

Cornélio Duarte de carvalho

I)

refeito Municipal

Fone: 69 3642 — 2353 - CNPJ 30.913.139.0001-97
E- Mail: semed.saomiguel@hotmail.com

4

~ 580 Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76.932-000




i\{/ 5,, SECRETARIA MUNICIPAL DE

PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO GUAPORE

6 ~ CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO.

Concedente: No Exercicio Corrente.

CONCEDENTE

META | parcela Unica 12 Repasse 22 Repasse 32 Repasse 4¢ Repasse 52 Repasse

1.0 | R$972.325,00 - - . . -

2.0 - - - " E -
META 62 Repasse 72 Repasse 8% Repasse 9% Repasse 10® Repasse 112 Repasse

Proponente: No Exercicio Corrente.
PROPONENTE (CONT! RAPARTIDA) (RS)

META | parcels Unica 12 Repasse 29 Repasse 3% Repasse 4% Repasse 52 Repasse

1.0 R$ 51.175,00 - - - - -

2.0 - - - - - -
META 62 Repasse 72 Repasse 8%Repasse | 9PRepasse | 102 Repasse 112 Repasse

Lo

Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida S8o Paulo n¢ 1490- Bairro Cristo Rei ~ S3o Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76.932-000
Fone: 69 3642 - 2353 - CNPJ 30.913.139.0001-57

E- Mail: semed.saomiguel @hotmail.com

5




“:\’F/ ; SECRETARIA MUNICIPAL DE

o

PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO GUAPORE

7 - DECLARACAO

NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL DO PROPONENTE DECLARO, PARA FINS DE PROVA JUNTO AO
GOVERNO DO ESTADO, PARA OS EFEITOS E SOB AS PENAS DA LEl, QUE INEXISTE QUALQUER DEBITO EM MORA
OU SITUACAO DE INADIMPLENCIA COM O TESOURO NACIONAL OU QUALQUER OUTRO ORGAO OU ENTIDADE
DA ADMINISTRACAO PUBLICA FEDERAL, QUE IMPECA A TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORIUNDOS DE
DOTAGOES CONSIGNADAS NOS ORCAMENTOS DA UNIAO, NA FORM

SERA EXECUTADO DE FORMA DIRETA.

Sdo Miguel do Guaporé/RO, 07 de dezembro de 2021,

PEDE DEFERIMENTO,

[
- i F
c R R -

T

Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

8 ~ APROVACAO PELO CONCEDENTE

APROVADO

LOCAL E DATA

ASSINATURA DO CONCEDENTE

Avenida Sdo Paulo n2 1490- Bairro Cristo Rei - S50 Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76.932-000

A DESTE PLANO DE TRABALHO. O PROJETO

Fone: 69 3642 - 2353 - CNPJ 30.913.139.0001-97
E- Mail: semed.saomiguel@hotmail.com
6



Unidade Gestora

160001 Sectetaria ge £
Gestio

00001 Tesourg

Evenio

400010 RCO9-Emisafio do B ho
Gredor mpanho da Dasposa

siado da Educagio

22.855.167/0001-77  pREFEITURA MUNICIPAL DE S MIGUEL

0O GUAPQRE
Enderego Crador

AV SAD PAULO AV S8AO PAULO 001480 - - SAD MIGUEL

DO GUAPORE - RO - 76932000
Grupo Programagilo Financeira
442 Investimentos - Auxiiios
Modalidade Licitaglio

07 Licitagho Inexiglve!
Complemento

160001 1 1 Diversos

Unidade Gestora Nota Descentralizagio Crédito

Gastdo Nota Descoentralizaglio Grédite

Histérico

Anoc Base: 2021
Nimaero Data Referdncla
2021NEDO98SE 08/12/2021
Processo Nota Empenhe Original
0029.498580/2021-14
Raferbncia Lega! Pré-Empenho
Lol BEBH/DI art 25
Modalidade Empenhe Emponho Centralizado
Globai Nio
Valor

277.560,73 (Duzentos e Setenta e Sete Mil Quinhentos
o Sessenis Reals e Solenta e Trds Centavos)
Tipo Prestagic Contas Tipe Contralo

Qutros
Transa¢do Obedece Ordem Cronolégica
0540 Nola Empanho Sim
Nota Descentiralizago Crédito

Gonirato

VALOR QUE SE EMPENHA PARA DAR COBERTURA AQ REPASSE FINANCEIRD VIA CONVENIO, ESTINADO A
CONSTRUGAO DE SALAS DE AULA, CFO INFORMAGAO SEDUC-GCONY ({ 0022500153)

Entrega

Data Prazo Limite

Classificaglio Orgamentiria

Esfers Unidade Orgamaentéria Programa Trabalho

Fiscal 16001 12 388 2125 2395 230501

Fungdo Subfungdo

12 Educago 368 Educagho Basica

Programa Aglo

2125 UNIVERSALIZAGAO DO ATENDIMENTO 2385 CELEBRAR PACTOS

EDUCACIONAL

Subagio Fonte Recurso

238501 CELEBRAR PACTOS 0.1,12.000000 0.112 - Recursos Destinados &
Manutengio & Desenvoivimento do Ensino,

Nelursza Daspesa

44.,40.42.01 Transferdncia a Municipios Convénios

Cronograma Desemboise

Janeiro Feversiro Margo

Abril Malo Junho

Julho Agosto Satembro

Oulubro Novembio Dezembro  277.560,73
Dascriglo itens

ftem Céd. Material Qud Espacificagio

Unidade Madida  Valor Unitdrio Valor Tolal

Digitalizado com CamScanner




B W sexmesxvierses
PREFE)

TURA DE SAO MIGUEL. DO GUAPORE
ADMIN!S’THAQAQ CRESCER E PRECISO

4 - DADOS pEssrs < T-ANO DE TRABALHO W
__1-DADOS PESSOAS o N
' ORGAO/ENTIDADE PROPONENTI et T S COC T
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL po GUAPORE 22.855.167/0001-77

|
|

TR N

'AVENIDA SAOQ PAULO N° 1490 - SA0 MIGUEL DO GUAPORE

(CIDADE T 'UF - leep | DDDITELEFONE, [EA -

SAQ MIGUEL DO GUAPORE RO 76.932-000 |(69) 3642-2350/2200 MUNICIPAL

+ C_ON__I'A_CB.R_RE._NT,E__._- — — 1__B_A_Nc_d s o T
24445.7 | BRASIL. S/ 2292.6

NoWE DO RESPONSAVEL - R ]
CORNELIO DUARTE DE CARVALH | 326.946.602-15

| PRACA DE PAGAMENTO
' SAO MIGUEL DO GUAPORE

T é;i?‘d’hﬁﬁ'ﬁﬁﬁﬁiﬁdﬁ_  TCARGO [FuNgke “'}"hi"TﬁféULﬂ"' . ,
i 154,202 SSP/RO PREFEITO 'CHEFE DO EXECUTIVO _- 00001 |
_EN_D_E_REG_O =1 - ;_. — g e e e e W _.._L._é‘_E._‘P_._ s R A __._i
| AVENIDA CAPITAD SILVIO N° 080 C 76.932-000
2~ 0UTROS PARTICIPES - TR —————
NomE o ———— ~ TC.6.CICPF _IE"

l | | |
e — e |
i - — rr——a — — S— . s ail - ——

3~ DESCRICAO DO PRO, L

' TITULO DO PROJETO ] "'pﬁbbané;'ggggﬁa'“ i

L e ey

- CONSTRUCAO DE BLOCO COM 3 SALAS DE AULA PADRAO | *;ﬂf;f— %ﬁﬂﬁi— .‘
___ NAESCOLA PRIMAVERA EM SANTANADO GUAPORE | ALR e

AO DO PROJETO

| IDENTIFICACAOC DO OBJETO _ ;
| Execugdo de obra de Construgdo de Bloco com 3 Salas de Aula Padrio na Escola Primavera no i
Distrito de Santana do Guaporé neste municipio de Sio Mi guel do Guaporé/RO.

W . Hd"h

Avenida 830 Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei - Sao Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77
E- Mail semupsmedéemail com
1




PREFEITURA DE SAO MIGUEL Do GLIAPOFIE
ADMINISTR CRESCER E PRECISO

)Jusnmcmm DA PROPOSIGAO: |

|
! A escola Primavera atualmente atende 359 aj unos matriculados na instituigio e 34 alunos‘
’ remancjados de uma outra escola que foi desativada, esses alunos estio compreendidos entre |
- educagdio Infantil, ensino Fundamental ] e I. a escola também atende 00 turma do ensino Médio. |
| Hoje a escola conta com 12 salas de aula, que sdo insuficientes para atender todas as turmas, que vai |
. do Pre-escolar ao 9° ano do ensino Fundamental, e mais os 3(trés) anos do ensino medio. E devido|
ficar no distrito da cidade de Sio Miguel se torna inviavel deslocar essas criangas até a cidade para
outras escolas.

O projeto de construgio das novas salas de aula, vem com o objetivo de sanar esse |
problema, criar um ambiente mais confortavel para os alunos, trazer mais qualidade de ensino, visto!
que as turmas vao estar realocadas cada um em sua sala, facilitando assim o ensino por parte dos
educadores ¢ a compreensdo por partes dos alunos, também visa ampliar o numero de criangas
atendidas.

A construgdo serd com base na adogdo ¢ aplicagdo de praticas ecologicas enquadrando o
| projeto em consonancia com essa metodologia, atualmente em evidéncia e exigivel para obras desse
| porte, certamente o resultado serd uma ampliagio de qualidade, tanto de acabamento quanto em |
caracteristicas especificas. garantindo a durabilidade da edificagdo e ofertando melhor conforto as
criangas. !

Objeto Geral: Ampliagio de 03 (trés) salas de Aula com blocos que serd executado avenida
Jose Dias da Silva s/n, distrito Santana do Guaporeé/Sio Miguel do Guaporé-RO, em conformidade com
0 Projeto Téenico, Memorial Descritivo, Plano de Trabalho ¢ Planilhas Orgamentarias em anexo

Objetivo Qualitativo:

v' Melhoria da infraestrutura fisica para otimizar as atividades desenvolvidas pela Escola
| Primavera;
! v’ Ampliar a oferta de vagas para as criangas;
| v Melhorar o conforto e qualidade do ensino para os alunos;

, Objetivo Quantitativo:

v" Ampliagio de 03 (trés) Salas de Aulas:
v Ampliagfio com Salas de Aulas com Blocos:

- T Tomeho D deCovaie sy

Prefeito Municipal

Avenida 880 Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei ~ S30 Miguel do Guaporé/RO - CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77
E- Mail semopsmodiomati com
2




SECRETARIA

PLAND DE TRABALHO 213

MUNICIPAL DE

NEJAMENT

_4- CRONOGRAMA DE EXECUC

CUCAO (META, E ETAPA e FASE)

'iaET ETAPA |

LA I IFASE '______ N
'Execugdo de obra de
Primavera no Distrito
Guapor¢/RO. NV

i SERVICOS PREL]M]NARES |

' ADMINISTRACAO & "CONTROLE - (ﬁﬁ_sii.'lj'
| TECNICO E ENCARREGADO) - |
| TAXAS E EMOLUMENTOS |

13 TIOCA( AO CONVENCIONAL DE OBRA,

! 'UTILIZANDO GABARITO  DE TABUAS |
| | CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M |
- 2 UTILIZACGES '

ESPECIFICACAD

| 1.0 | de Santana do Guaporé

1

I
.

I
e
I )

=

|
e tee— o

|14

AI-‘ 10/2018
PLACA ‘DE OBRA (PARA CONSTRUCAO
.= crvu.} EM  CHAPA  GALVANIZADA
] | *N. 22%, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M

- - - —-—_,__ -4.

1.5 | TAXAS E EMOLUMENTOS
- |INFRA ESTRUTURA
— e e
|21 sAPATA
ST VRS S .
| 1.1 MOVIMENTACAO DE TERRA
R ETNNI 'ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE
| COROAMENTO oU SAPATA,
{___|COMPREVISAO DE FORMA AF 0672017
| 2112[REATERRO MANUAL APILOADO COM |

) 'SOQL’ETF AF _10/2017
1 202 | LASTRO

LASTRO DE CONCRETO
| APLICADO EM BLOCOS
(OROAMENTO OU SAPATAS AF 08/2017

DE |

mmcnnon Fisico |
UND

Construgio de Bloco com 3 Salas

|
NS, —

MES

X

M

M3 | 23,04
M3

M3

- 'Eﬁﬁi' 0
QTDE | Inicio

de Aula Padréo na Escola |
neste municipio de Sdo Miguel do

) |

|
]

—e

D300 | AR | GUDiASAL

1,00 | ALR qonms A{R

90 DIAS ALR |

00 I)IAS ALR

ALR | 90 DIAS ALR

ALR

| 16,89 / | 90 DIASALR

ALR 90 DIAS ALR

L3  FORMA |

o
-

| 2131 FABRICACAO, MONTAGEM E|
_ DESMONTAGEM DE  FORMA PARA
L SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E= 25 |
| | (MM, 4 UTILIZACOES

|| 24 ] C()NCRETO!LﬂtPER'\’lLABlLllACAO

4.1 CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 12327
(CIMENTO/ AREIA MEDIA/ |
JBRITA ) - PREPARO MECANICO COM|
BETONEIRA 400 L. AF_07/2016

LANCAMENTO COM USO DE BALDES'

ADENSAMENTQ E ACABAMENTO |

!r—__-i-_.
i

.vi'dz]

M2

e I S

M3

M3

b ——e

ALR 90 DIAS ALR

S S

241 |

i

2,43

C 2043 IWERM]:ABHJ/A(; AQ DE FLOREIRA f)b I
' VIGA BALDRAME COM
; | | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA. COM |

. |DECONCRETOEMESTRUTURA§ AF_12/2015 |

2.1.5 | ARMA(,AO

e L | ADITIVG ‘,m_ fsa
|

Avenida Sdo Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei —
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.

E- Mail semupsmyig gmail com
3

oMz

SRR L St |

Sio M:guel do Guaporé/RO - CEP 76,932-000

167/0001-77




|| 2151 TARMACX0 DE BLOCO, VIGA BALDRAME E| , T o
f (SAPATA  UTILIZANDO  ACO  CA| ko 1570 | ALR | 90DIAS ALR |
b [60DESMM. MONTAGEM AF 062017 | . | |
|| 2152 ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU | | I B
[ |SAPATA UTILIZANDO ACO! KG | 7880 | ALR | 90DIAS ALR |
T I TS0 AR A M- MONTAGEM AF 052017~ | — | ™ o d |
| 21541 ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU | N S
[ SAPATA UTILIZANDO ACO| KG | 6450 | ALR | 90DIAS ALR
bl _,!.CA-S?_I!E.IO_MM_-_MQN?&_QEM_AF_QWZQI?_. W N N S |
2.2 J-VIGA BALDRAME | [ o T
S T o) o S S e, (S EUN.
. 221 | MOVIMENTACAO DF TERRA | |‘
T et T S S — i S s
| | 22.1.1 ESCAVACAO MANUAL DE VALA PARA | L |
j | VIGA BALDRAME, COM| M3 | 2919 | ALR | 9%DIAS ALR |
S - { PREVISAO DE FORMA, AF 06/2017 —— e I I
| 2212 /REATERRO MANUAL APILOADO COM | :‘ R S e
ey oot A a——— N N Y o il
|| %22 |[FORMA _i | ALR | 90DIAS ALR |
N EFE FABRICACAD,  MONTAGEM B T B ]
; | | DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA | ; | r
- 'BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, M2 | 5266 | ALR J 90 DIAS ALR
| ! |E=25 M? 4 UTILIZACOES. | | ; | :
e L A T S S R
| | 223 | CONCRETO E IMPERMEABILIZACAO | | .f | |
e ekt -~ ]
12231 CONCRETO Feik = 25MPA, TRACO 123 z,wlf i ’ | !
| ((CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) . . .
| | PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 405 M3 | *1¢ | ALR | 90DIASALR |
Ftggapiadf @20l S S S |
|| 2232 IMPERMEABILIZACAO DE FLOREIRA oU | [ !
L | VIGA BALDRAME COM | ,' | |
! | ARGAMASSA DE ~ CIMENTO E| M2 | 19464 | ALR | 9DiAS ALR
[ | AREIA, COM ADITIVO | | :' |
L . IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM, agrgosolsy 4} o st
! 224 |ARMACAO .- { ]
| 2247 ARMAGAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E T R
| | ' SAPATA UTILIZANDO ACO CAl KG | 5760 | ALR | 90DIAS ALR
OO DE 5 MM - MONTAGEM AF 06/2017 N SUUSIUNE I N
| [ 22427 ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU - ; . |
| ' SAPATA UTILIZANDO ACO KG | 12280 | ALR | 90DIAS ALR |
N —— -CASODE 8 MM-MONTAGEM. AF 062017 | I S .
' | 3 |SUPER ESTRUTURA ' ,' ’
L_.__.._ — e e S ___)._.._ - 1'_ i e S S—
| 31 | PILARES . |
| I L o S s _J,_ 7, SO "
| 311 | FORMAS | [ : |
' Y e s — e R mEL S
- [ 3111 FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E | [ [ | 1
L | ESTRUTURAS SIMILARES, EM| M2 | 4320 I ALR ' 90 DIAS ALR |
51 | MADEIRA SERRADA.E~25 MM. AF 002020 | | A - |
| 3.1.2 CONCRETO E IMPERMEABILIZACAO | | | % ;
l e e ———— Ty e e e ',_ _____ —- e r——. L = — |
I 3121 CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 12.32,7] | I j |
[ ((CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) . | Pl b ssme i
! | PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400, M3 | 202 | ALR | 90DIAS AL
Ll |LaAFomRole SN N

Avenida S3o Paulo n° 1490- Rairro Cristo Ret - §
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350

E- Mail SCERMEAB L ] com

o Miguel do Guaporé/RO - CEP 76 932.000

- CNPJ 22 855 167/0001-77

etaite: Munichoes!
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| 3122 LANCAMENTO COM  USO DE  BALDES, |

SECRETARIA MUNICIFAL DE

PLANEJAMENT

R erorstl

RA DE SAO MIGUEL DO G
ADMINISTRACAO CRESCER B PRECISO

ADENSAMENTO  E ACABAMENTO| M3 | 202 | AIR | 90 DIAS ALR |

|
i
i
|

|

1
1

|
|

——

[ | DE CONCRETO EMESTRUTURAS. AF 12/2015| | | | |
| 313 [ARMACAO Y S ity it e _"j
Frr e | S, . W .
|' ' 3131 ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA | | | T I
b ' ESTRUTURA CONVENCIONAL DE| | l' ; ;
| CONCRETO ~ ARMADO  EM  UMA| | |
EDIFICACAO  TERREA OU  somraDO| KG | se00 | AR | FEPIASALR |
. UTILIZANDO ACO CA-60 DE 50 MM .| 1 | |
| MONTAGEM AF 1222015 N . |
| | 3132/ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA| | | N —

i ESTRUTURA CONVENCIONAL DE! |
|CONCRETO  ARMADO EM  UMA
|EDIFICACAO  TERREA OU  SOBRADO
\UTILIZANDO ACO CA-=50 DE 100 MM ..

| MONTAGEM AF_12/2015

3.2 | VIGAS

321 | FORMAS |
3211 FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES B R A
| ESTRUTURAS SIMILARES, EM| M2 | 5266 | ALR | 90DIAS ALR |

' |

MADEIRA SERRADA, E=25 MM AF 09/2020 | ' |
J
| i
f

| |

M ———

3221[ CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 121725 %
|(CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1)  -|
| PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400
L. AF_07/2016

322 | CONCRETO E IMPERMEABILIZACAO ) e
90 DIAS ALR

A

R

M3 |

3,16

u
u

3233 LANCAMENTO COM ™ US6" DE  BALDES,

|
e d L TS el == T
7323 TARMACAO | | ]
; " - - PR
3231 ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA |

|

i
W A

¢
| | ! | '
| ADENSAMENTO E ACABAMENTO W M3 | 3,16 = ALR | 90 DIAS ALR :.
. DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF 12/2015| | | |

I
SRR e - _—
|

ESTRUTURA CONVENCIONAL DE .

| CONCRETO ARMADO EM UMA | 3
'EDIFICACAO  TERREA OU  SOBRADO {
UTILIZANDO ACO CA-60 DE 50 MM -|
| MONTAGEM AF 12/201%

=
e
3
g
-
w
-
=
=

—— R L. O R

‘—4____._.,

| |
| wn. IR T — YN
| 3232[ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ; I— 1 -

| ESTRUTURA CONVENCIONAL DE | |
CONCRETO ~ ARMADO EM  UMA| .. | | : caxg |
(EDIFICACAO  TERREA OU SOBRADO| KO | 12420 ALR | 90DIAS AL
(UTILIZANDO ACO CA-50 DE 80 MM - -. _ ' "
| MONTAGEM. AF 122015 e | |
4 | ALVENARIA E ACABAMENTO

41 |PAREDE .J .' T

3 CEM.WCOS FURADOS NA HORIZONTAL

I DE  9X14X19CM (_ESPESSURA 9CM) DEi

iPAREDES COM ARE;*\ LIQUIDA MAIOR OU M2 | 22312
(JGUAL A 6M2 COM VAOS E ARGAMASSA DE| _ :
| ASSENTAMENTO COM  PREPARO EM | ' f |
| BETONEIRA. AF_06/2014 ] | | ]

411 ALVENARIA DE VEDACAQ DE BLOCOS ' ; 3 |
| | |

Avenida S3o Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei - S&io Miguel do Guaporé/RO - CEP 76 932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.1 67/0001-77
E- Mail semupsmgi@gmail com

gy U, U U

" Preteito Municipa



_______ EJAMENTS

PREFEITURA DE SAO MIGlJEL DO GUAPORIE
ADMINISTRAGCAO CRESCER E PRECISO

o Talz '?T{T\"ﬁfs'é“d'ﬁpilm"nﬁf"éﬂmKtﬁﬂ)ﬁﬂf“"‘”? | ]
| (COM PRESENCA DE VAOS) E ESTRUTURAS . ’
| DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER i ' : '
|DE PEDREIRO ARGAMASSA TRACO 13| MZ | 4624 | ALR | 90DIASALR

L (COM  PREPARO EM BETONEIRA 400L. | -‘

| |
e ey o S S S S
i 413 |MASSA UNICA. PARA RECEBIMENTO DE ; Bl i ]
] (PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 123, | | =,
L | PREPARQ MANUAL, APLICADA | | | |
S | MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE =~ M2 | 38320 | ALR | 90DIAS ALR
I (PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM I |
[EXECUCAO _ ! ir !
——t—— DETALISCAS.AF 0622014 | | | S - |
.| 5 [ PINTURA i | | T
. ‘l:[“.is.l N TORA TTERRA— —— O __i S—
| 511 [APLICACAO  DE ~ FUNDO SELADOR, | 1T '
| ACRUICO  EM - PAREDES,  UMA| M2 | 21564 | ALR | 50DIAS ALR
bt |DEMAO AF 052014 | SN EDVIPN M
‘ 512 |APLICACAQ E LIXAMENTO DE MASSA | ' .i ,. |
| | LATEX EM PAREDES, DUAS| M2 | 21564 | ALR | 90DIAS ALR |
. DEMAOS. AF 06/2014 % | i . ]

]

5.13 | ADMINISTRACAO E CONTROLE - (RESP. M2 | 21564 |

| TECNICO E ENCARREGADO)

[ l ALR | 90 DIAS ALR |
|
I

i

52 | PINTURA EXTERNA

521 |APLICACAO  DE  FUNDO — SELADOR|
ACRILICO ~ EM  PAREDES, UMA M2 | 16756 | ALR | 9DIASALR |

.

| J

|

iy foeMAO ARO[ T T TR
| | 522 |APLICACAO E LIXAMENTOQ DE MASSA | | ;

! | LATEX EM PAREDES, DUAS M2 | 16756 | ALR 90 DIAS ALR |

| |

| DEMAOS. AF 06/2014

|| 523 [APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM| , T ]
| (IINTA LATEX  ACRILICA  EM| M2 | 16756 | ALR | 90DIASALR
| PAREDES. DUAS DEMAOS, AF 06/2014 | |

|: 6 ;' PISOS i' i |
ke S P — e —— e ————— e m s I SR S TR E—
61 | ATERRO | | | !
| .
N CE {A]‘Eﬁo MANUAL DE VALAS COM ; T
! | SOLO ARGILO-ARENOSO E M3 | 6825 @ ALR | 90 DIAS ALR
;- COMPACTACRO MECANIZADA AF osir | % | A 0D
Y J’PISO GRANILITE | 3 | |
} | TR S i P EERLTI (ST it
| 621 [LASTRO DE  CONCRETO MAGRO, | ! _!
| |APLICADO EM PISOS OU RADIERS M3 956 = ALR | 9%0DIAS ALR |
by |AF 082017 e e B i
|| 622 'CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO | :
a ? | 14 (CIMENTO E AREIA), | | ! ! !-
i | PREPARO MANUAL, APLICADO EM, M2 136,50 [ ALR | 90 DIAS ALR |
| 'AREAS SECAS SOBRE LAIJE, ADERIDO, |
.| ESPESSURA4CM AF 062014 S — J A
| 623 PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU| : i :
' GRANITINA EM AMBIENTES M2 | 13650 | ALR | 90DIASALR |

| INTERNOS. AF 09/2020

| 624 %1;?1:;;}:%2?4 MARMORITE, ALTORA 10CM | .~ | 100 | aim ] s
TR s I — ] e e 4|
Kt il ot = IE——— . S =

Avenida Sdo Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei — 8o Miguel do Guaporé/RO - CEP 76,932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22 855.167/0001-77
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9
J-

PHEF.TUHA DE SAO
ACACD

uim-fi

8
8.1

| 811

82
823

9‘01

9.2

S S—

9.3

RECER]

9.4
941

T es

921

ADMNMINIS TR
FORRO EM  REGUAS  DE PVC,
FRISADO, PARA AMBIENTES |

 RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE |
*FIXA_(, AO. AF 052017 P

'COBERTURA - ’"
-'ESTRUTURA - !
| | FABRICACAO E rwsmmaf;\ﬁo DE TESOURA |
INTEIRA EM MADF]RA NAO APARELHADA, |
VA0 DE g M, PARA TELHA[
 ONDULADA DE FIBROCIMENTO, |

| METALICA, PLASTICA  oOU|
| TERMOACUSTICA, INCLUSO |

ICAMENTO. AF 07/2019

‘812 |TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR

| TERCAS PARA TELHADOS DE ATE ]
il TELHAMENTO |

| TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE|

FIBROCIMENTQ E = 6 MM,
' RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA |
' PARA TELHADO COM INCLINACAO MAIOR

COM |

[QUE 10°, COM ATE 2 AGUAS.
INCLUSO |
| ICAMENTO. AF 07/2019

822 [CUMEEIRA  PARA  TELHA  DE|

 FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM,
ﬂN(‘LU‘iO ACESSORIOS DE FIXACAO E|
gAMENTo AF_07/2019 |

'ESQUADRIAS

J_ ________ i ek BRSNS,
PORTAS 4
'KIT DE PORTA DE MADEIRA PARAT
‘PINTURJL SEMLOCA  (PESADA  OU/|
| SUPERPESADA), PADRAO MEDIO,
(BOX210CM.  ESPESSURA  DE  3.5CM, |
|ITENS INCLUSOS DOBRADICAS, |
| MONTAGEM E INSTALACAO DO '

| _ B s

| VERGAS - PORTAS

| VERGA MOLDADA IN LOCO EM CON(‘RETO
'PARA PORTAS COM ATE 15 M DE vAO
| AF 03/2016

B M e - TP i E———

| JANELAS

PLANEIAMERTS

MICGIUEL. DO GUARPORE
CRESCER E PRECISO

!

' JANFLA DE ALUMINIO DE CORRER COM 4
' FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS,
| BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO
' OU BRILHANTE E FERRAGENS EXCLUSIVE |

| ALIZAR E CONTRAMARCO., |
' FORNECIMENTO E‘
| INSTALAG AO AF 122019 |
w:mas JANELAS

CONTRAVERGA MOLDADA TN T0CO EM
|CON(‘RFTO PARA VAOS DE MAIS DE | sM
_DE COMPRIMENTO_AF 03/2016

—_— TSN S

CON’TRAVERGA

M2 | 136,50 ALR | 90 DIAS ALR |
' |
+ ______ N |
|
| I SN PRrT.
UN |‘ 7.00 |: ALR | 90 DIAS ALR |
| _l i
M2 | 220 so | ALR | 90DIAS ALR |
| T s L
4 o
| l |
M2 ' 220,80 | ALR | 90DIAS ALR |
L |
] |
F
M 2300 ALR | 90 DIAS ALR |J
i’ i
o e | |
UN 3,00 | ALR | O0DIAS ALR
I |
! i ! |
T | e = H iy .{ ey e
J 1 __4 _ | S
M l 3.36 i' ALR | 90 DIAS ALR |
+ A LRSI =
| ! ! |
Sanes =
| | | |
| | |
M2 ‘ 2736 | ALR | 90DIAS ALR ]!
{ | |
| } |
o S I[ TN : i _I: S——— -
| . _._L
] |
M | 3192 | ALR | 90DIAS ALR |
i [ l
s l__. ,.T.__.,__._ _I
| | i

Avenida Sfio Paulo n° 1490 Bairro Cristo Rei — S30 Miguel do Guapoté/RO — CEP 76,932-000
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SECRETARIA MUNICIPAL DE
_PLANEJAMENTO

PFIEFEITUHA DE SAO MIGUEL. DO GUAPORE
ADMINISTRACAD CRESCER E PRECISO

| 951 [CONTRAVERGA MOLDADA IN 10CO BM| | | |
L | CONCRETO PARA VAOS DEMAISDE1.5M, M | 3192 | ALR | 90DIAS ALR
L] | DE COMPRIMENTO. AF 03/2016 ] |

|
10 | INSTALACOES ELETRICAS |‘ T W R f

: 10.1 | ACESSORIO PARA ELETRODUTO | i |
i i

|| 101.1 | CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2.00 M‘ j f
| DO PISO). PVC, INSTALADA EM PAREDE -| UN | 1900 | ALR | 90 DIAS ALR J

L1 __ FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 122015 1 i | sisel
|| 10.1.2 [CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M| ,- -1 .
| /DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - UN | 1o | ALR
.  FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 |
' 10 1.3 | CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (130 M| i |
| ' DO PISO), PVC. INSTALADA EM PAREDE -| UN | 400 | ALR | 90DIAS ALR
| | FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 122015 | | i
| | 1014 |CAIXA OCTOGONAL 4" X 4, PVC, ; ? |
L | INSTALADA EM LAJE - UN | 2700 | ALR | 90DIASALR

_ FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 : :

7102 | CABEAMENTO T j S
|

771021 ADMINISTRACAO E CONTROLE - (RESP.| e 1
n | TECNICO E ENCARREGADO) i AR
| 1022 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM, | | , i
| ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA  CIRCUITOS | _; |
| TERMINAIS - FORNECIMENTO E M | 82950  ALR  9DIASALR |
. |INSTALACAO | : '
i

[
| J
b AF 122015 PRI .  JR—
| 1023 [CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16] ,= [ '
L |MM2, ANTI-CHAMA 06/L0 KV, PARA| . 11600 |
DISTRIBUICAO - FORNECIMENTO E; S
INSTALACAO. AF_12/2015 S . | !
1024 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 '|
MM?,  ANTI-CHAMA 06/1,0 KV, PARA |
| DISTRIBUIGAO -  FORNECIMENTO E | | % AR | BDISALR

| INSTALACAO. AF_12/2015

|

| B
— — e
i |

90 DIAS AI.R

ALR | 90DIAS ALR |

103 | CAIXA DE PASSAGEM ."' i

|

T7103.1 | CAIXA ENTERRADA ELETRICA f ! |

L JlRETANGULAR,A EM ALVENARIA COM | .- ; I_

: | TUOLOS CERAMICOS MACICOS. FUNDO  UN | ALR | 90DIASALR |
| COM BRITA, DIMENSOES | i |

_INTERNAS 0,4X04X04 M AF 052018 | |

104  DISPOSITIVO ELETRICO

4

i -; |

| ‘1 -'
|

1041 INTERRUPTOR PARALELO (3 MODULOS), _W ? N

FRESEESp] S . - ‘

| 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA ~t UN 3,00 ALR | 90 DIAS ALR

| FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015

| | 1042 | INTERRUPTOR _ SIMPLES (2 MODULOS). | ,!
f - immov INCLUINDO SUPORTEEPLACA - UN | 1,00 ALR | 90 DIAS ALR ‘
\ ____ FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 |
| 1043 | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 ‘ | |
' ' MODULQ), ZP+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE UN | 18.00 ALR 90 DIAS ALR

|
' E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO ‘

em—— et

CAF_12/2018

1044 | TOMADA ALTA DE EMBUTIR (I MODULQ), | |: -: ;
! '2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTEEPLACA-| UN | 7,00 ALR | 90 DIAS ALR |

| FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 | ' n

Avenida Sio Paulo n® 1490- Bairre Cristo Rei — Sdo Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76 932-000
Fone/Fax 69 3642 2’?00 23ﬁ0 CNPJ 22 855 167/0001-77
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ADMINISTR

SECRETARIA MUNICIPAL Dy

EJAMENT

TO

RA DE sAo MIGUEL. DO GUARPORE
ACAO CRESCER E PRECISO

TOMADA 2P+T 10A. 250V, CONIUNIG
'MONTADO  PARA SOBREPOR 4" '
_X 2" (CAIXA + MODULO)

| 10.4.6 ESPELHO / PLACA CEGA 4' X 3' PARA |

[' 105
| 1051
|
|
I

1052 ]

[ INSTALACAOQ DE TOMADAS E|

| INTERRUPTORES o k-

| DISPOSITIVO DE 7 PROTECAO
{
:DISIUNTOR DE  CAIXA  MOLDADA |

UN

UN

* SENNOIT IS

(TRIFASICO DE  50A - FORNFCIMENFO UNID'

| EINSTALACAOQ

3,00

—

6,00

1,00 |

DlSJUN FOR TRIPOLAR TIPO DIN, |
' ( ORRENTE ~ NOMINAL DE  50A -
FDRNF(‘ CIMENTO E INSTALACAOQ. AF_10/2020 |

| | DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, | [
'CORRENTE ~ NOMINAL DE 204 - |

. FORNECIMENTQ E INSTALACAQ AF _10/2020 |

|DISJUNTOR ~ MONOPOLAR ~ TIPO  DIN, |
'CORRENTE ~ NOMINAL DE  10A .
 FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020

1056

100

6.00

ALR 90 DIAS ALR |

T W ‘

ALR 20 DIAS ALR |

|
1
I

ALR ' 90 DIAS ALR ’

ALR 90 DIAS ALR

ALR | 90DIAS ALR |

|
ALR | 90DIAS ALR

'DISJUNTOR  MONOPOLAR  TIPO  DIN,,
|CORRENTE ~ NOMINAL  DE  20A .
| FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 10/2020 |

DPS 175 V - 8 KVA - FORNECIMENTO E

| INSTALACAO |

10.6 |

1061

1062

(ELETRODUTO i

ELETRODUTO RIGIDO ROSC AVEL, PVC,
ID\I 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS
| TERMINATS, INSTALADO EM FORRO -
| FORNECIMENTO E|

| INSTALACAO AF 12/2015

ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL. PVC
‘DN 32 MM (1", PARA CIRCUITOS |
TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -/
 FORNECIMENTO E|
msnmgéo AF_12/2015 '

EEL.ETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC. |

DN 60 MM 2" d
. FORNECIMENTO E INSTALACAQ, AF 1212015

10.6.4

1065

" 1066 |

1067 |

| AF _11/2016 P ..
|LUVA  PARA  ELETRODUTO,  PVC.

|ELETROCALHA PERFURADA 30X30 MM|
'CHAPA 18 -  FORNECIMENTO E.
| INSTALACAO

'LUVA  PARA  ELETRODUTO. 'Pvc':',{'

' SOLDAVEL, DN 25 MM (34,
| APARENTE, INSTALADA EM TETO -
| FORNECIMENTO E INSTALACAO
| AF_11/2016 P
| LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, SOLDAVEL, |
| DN 32 MM (1°), APARENTE, INSTALADA EM
' TETO . FORNECIMENTO E w*;TALA(;Ao[

'ROSCAVEL, DN 60 MM 2% .
FORNECIMENTO E INSTALACAQ, AF 12/2015

U S

UN

UNID

M

M

M

UNID |

UN

UN

)
|
|
|
o T

|
I
|
I
E B
1

-l

139, 07

| 100,00

2000 |

30,00 |

ALR 00 DIAS ALR

90 DIA’S ALR

1
]

ALR | 90DIAS ALR |

ALR | S0DIASALR |

] |
ALR | 90DIAS ALR

ALR ' 90 DIAS ALR

ALR ' 90 DIAS ALR

|
i
|
|

ALR 9 DIAS ALR |

UN

|
f

3200 |

| S

i
ALR | 90 DIAS ALR

Avenida S3o Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei — Séo Miguel do Guaporé/RQO ~ CEP 76,932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77
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SECRETARIA MUNICIPAL DE
NEJAMENTO

PFIEF—'EITUFIA DE SAO MIGUEL DO GUAPORE
ADMINISTRACAD CRESCER E PRECISO

1068 |CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, ” i
| | PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4", PARA | |
! ' | CIRCUTTOS TERMINAIS, INSTALADA EM| UN | 1500 |
. | FORRO | | | |
| ' FORNECIMENTO E INSTALACAO AF uzoasl L - 1
' 1069 CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO. ; |
|

'PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1), PARA |

ALR | 90 DIAS ALR

CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM  UN @ 800 . ALR | 90 DIAS ALR

L FORRO
_ | FORNECIMENTO E INSTALACAQ AF 1zfzels !
| 10610 | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC. |
L 'ROSCAVEL, DN 60 MM (29
| FORNECIMENTO E  INSTALACAO |

1 |l [
UN | 200 l ALR | 90DIAS ALR |

LAk oo W SR T D S
107 | Lummmmcvssomos | [ '
071 [LOMINARIA TR0 T seor, DE, B

SOBREPOR, com 1 LAMPADA |
I REATOR - FORNECIMENTO I: ' :
|l |INSTALACAO AF 022020 _ W SN f— |

1072 | LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE | T :'
| ACO.  ALETADA,  COM  DUAS| , :

| 36W, PERFIL COMERCIAL - FORNECIMENTO |

[ i
[ 'FLUORESCENTE DE 15 W. SEM  UN I 600 | ALR | 90DIASALR
| |

| LAMPADAS DE LED DE IBWATTS, NO TOTAL | | UNID | 27,00 ' ALR ‘J(IDIAS ALR |

.-’
| !
| 1 IE INsTALAgAO I (N L N
AT 'ILUM‘INA(;AODFFMFRGENCIA ! | |
VA . | | =
o8l |LUMINARIA "DE EMERGENCIA 30 IEDS| | | |
[ POTENCIA 2 W,  BATERIA UN | 400 | ALR | 90DIAS ALR |
. |LITIO AUTONOMIADE6 HORAS l S S (R S
| 105 [QUADRO DE ms"rnmmclo ! !
1091 [QUADRO  DE  DISTRIBUICAO  DE | R '
| (ENERGIA  EM  CHAPA DE  ACO | ; i

| | GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM| . 0 | aiR | en B

| ' BARRAMENTO  TRIFASICO, PARA 40 j i'
!  DISJUNTORES DIN 100A - FORNhCIMENTOE] |
| | INSTALAGAO. AF_10/2020

i = SRR S e k vt

o 1010 | DWERSOS

{ | TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA ||

/10101 CABO DE 16 MM2, COM I UN | 200 | ALR | 90 DIAS ALR

; . _EQRO DE FIXACAO . |
110102 ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM| !
| PROFUNDIDADE MENOR oul M3 \

- IGUAL A 1,30 M_AF 03/2016

10103 [REATERRO MANUAL  APILOADO (‘OM
I 'sonb'ETF AF 1022017
| 11 PAVIMENTACAO | -; 1

Lok o | ! |

1 !axEcuclo DE PASSEIO (CALCADA) OU.
'PISO DE CONCRETO COM CONCRETO '

ACABAMENTO CONVENCIONAL, |
| |ESPESSURA 10CM. ARMADO. AF 07/2016
| 12 | DIVERSOS

'._...._‘ ?__ pay S

R BT S IV

M3 | 1500 | ALR | 90D[ASALR

RSN S oRIeIi | S o N S

1500 | ALR : 90 DIAS ALR

|MOLDADO IN LOCO. FEITO EM OBRA, M2 | 3050 | ALR 90 DIAS ALR |

121 'IJMPE?A 'DE SUPERFICIE COM JATO DE M2 | 14688 | ALR | 90 DIAS ALR |

| ALTA PRESSAO AF 04/2019 o Lo~ ] b

Avenida Sao Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei - S3o Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77
E- Mail somuopmangiiemail com
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SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO

——— i . e

PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO CGUAPORE
ADMINISTRAGAO CRESCER E PRECISO

. 5=PLANO DE APLICAGAO (R$ 1,00)
. . (R$1,00)

NATUREZA DA DESPESA -

—CObGo__ | EsecmcacRo | TOTAL | CONCEDENIE|  rmopovewre
. 292.169,23 | 277.860,73 |
e ]

449051 ]' Obras ¢ instalagdes

0,73 1460850
é
f
|

| TOTAL GERAL [ 29216923 | 277.860,73 [ 4e0ms0 ]

6 -~ PLANILHA DE CUSTOQ

— - —_—— R S, P

|ELEMENTO | | UND [ QRTD | PREGO | PREGO |
(e DISCRIMINACAO | | ] UNITARIO | TOTAL |
| DESPESA | A 5 =4 il s' -
 CONSTRUCAO DE BLOCOS COM 03 (TRES) |
' SALAS DE AULAS PADRAO NA ESCOLA .
 PRIMAVERA SANTANA DO GUAPORE

.[ -
146,88 1.989,17 ‘ 292.169,23 ‘

!
—?‘—--._ ~ - _.J' —— -T;__. - — :__ ._‘ 5 _il!._jjbs‘_s-_?-.l II

' SERVICOS PRELIMINARES

| ADMINISTRACAO E CONTROLE - (RESP | . . i 5 il e |
TECNICO E ENCARREGADO) | MBS | 3,00 552244 | 16.557,3?.
TAXAS E EMOLUMENTOS LIX | L00 233941 33394

i LOCACAO  CONVENCIONAL DE OBRA.|
' UTILIZANDO  GABARITO  DE TABUAS ;- |
| CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2.00M -| M | 5680 3899 2214,63]
[2 UTILIZACOES. | - | i
| AFl02018 Nl S S
| PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) | ! ; !
| EM CHAPA GALVANIZADA| M2 | 6,00 225 | 1.350,00 |
°N 2% ADESIVADA DE"20X 1i29*M | | = I (.
' - TAXAS E EMOLUMENTOS e | MES | 300 23394 733.04]
| INFRA ESTRUTURA

| Y S, SN S 1112331
|  MOVIMENTACAODETERRA L83
'ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE. j i
.' COROAMENTO  oU SAPATA,| M3 | 23,04 734, 171279
| COMPREVISAODEFORMA AP 02017 | | S
' REATERRO MANUAL APILOADO  COM ;
| SOQUETEAF B0 | M3 | e @] o
AMIRO T - .,
| LASTRO  DE  CONCRETO ~ MAGRO. | 1
| | APLICADO EM BLOCOS DE| M3 | 057 5936 340,58
| COROAMENTOOQU SAPATAS. AE 082017 | |~ M%)
. 449051 FORMA R Wil ‘ MR ;
| 'FABRICACAO, MONTAGEM E| _. |
| DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA. L - woss|  2asienl

EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. 4 !-
UTILIZACOES. SE SN T SN
-CONCRETO E IMPERMEABILIZACAQ |~ [ N
.! 'CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 2337 .' ! -,
| (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ . |

i i 3 515,49 252,64
(BRITA 1) . PREPARO MECANICO com| M3 e 4" e

! |

| | DETONEIRA4OOL.AF Q72016 | |

' ' LANCAMENTO COM USO DE BALDES, | ' !

; ' ADENSAMENTO E ACABAMENTO| M3 J 2,43 166,97 405,74
. DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF 12/2015 1 | l

Avenida S0 Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei - S0 Miguel do Guaporé/RO - CEP 76 932.000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22 855.167/0001-77
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PLA

PREFEITURA DE SAD MIGUEL DO
ADMINISTRACAD CRESCER E P

| IMPERMEABILIZACAO DE FLOREIRA OU|

SECRETARIA MUNICIPAL DE

NEJAMENTC

GUAPoFﬁ
RECISO

VIGA BALDRAME COM| ... | - _
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, com M2 = 4032 3454 139265
|ADITIVO . ' |

ARMACAO T—— ]
'ARMM:»\O DE BLOCO, VIGA BALDRAME E | | - !
' SAPATA UTILIZANDO ACO CAl KG | 1570 20,87 327.66
(60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 A !
' ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU ; _ !
'SAPATA UTILIZANDO ACO KG | 7880 19221 1.514,54
|CA-SODE 8 MM - MONTAGEM AF 062017 | | | |
|ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU| | | |
SAPATA UTILIZANDO ACO' KG | 64350 17,35|  1119,08
' CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF 06/2017 |
_VIGA BALDRAME NN s R e
' MOVIMENTACAO DE TERRA . | 18034528
ESCAVACAO MANUAL DE VALA PARA i 5
VIGA BALDRAME, CoOM M3 | 2919 97,76| 283361 |
_PREVISAQ DE FORMA. AF_06/2017 | - .
REATERRO MANUAL  APILOADO COM 3 |
'SOQUETE AF 1072017 S M o 40| 5,76
_FORMA T 1
FABRICACAOQ, MONTAGEM E - j
DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA | 5 |
BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 M2 @ 5266 505 265933
MM, 4 UTILIZACOES | | }
_AF_06/2017 ; ] . .
CONCRETO E IMPERMEABILIZACAO i N
'CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 12327 | ; |
(CIMENTO/ AREIA MEDIA/BRITA 1) -PREPARO M3 | 3.16 51549 1.628,95
' MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 | ! - B !
IMPERMEABILIZACAO DE FLOREIRA OU 5 i- ;
| VIGA BALDRAME COM | | ;' !
'ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, M2 | 19464 37,63 732430
{COM  ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 | | ;
igM AF 062018 ; . N
' ARMACAO R ]
' ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E |

| SAPATA UTILIZANDO ACO CA| KG | 5760 2087  1.202.11]
|60 DE 5 MM - MONTAGEM AF_06/2017 . o
 ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU | | ,- ;
' SAPATA UTILIZANDO ACO KG | 12280 19,22 2360, ezl
'CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF _06/2017 ;| T

'SUPER ESTRUTURA T i03%is
PILARES b . - i IR, | el
FORMAS 25 |
'FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E |

ESTRUTURAS SIMILARES, EM| M2 | 4320 121,97 526910
| MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF 092020 | | L
| CONCRETO E IMPERMEABILIZACAO | L |
| CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7| | ? |
|(CIMENTO/ AREIA MEDIA/BRITA 1) -PREPARO | M3 | 2,02 51549 104129
| MECANICO COM BETONEIRA 400 L AF_07/2016 | L '
LANCAMENTO COM USO DE BALDES, ; -
ADENSAMENTO E ACABAMENTO ! M3 2,02 166,97 33728
_DE CONCRETO EMESTRUTURAS. AF 122015 | |~ S—
ARMACAO NS WSS

Avenida 83o Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei ~ $80 Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76 932-000

Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 -
E- Mail sgmupsmy@gmail com
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_PLANEJAMENTS

PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO GUAPOREE
ADMINISTRACAOC CRESCER E PRECISO

ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA |
' ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO' | ;
' ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU  KG = $6.00 2096, 117376
SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM | f

- MONTAGEM AF 12/2015 | ) | ;
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA| - ; '
ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO | |
ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU KG | 14500 1731 . 2.509,95 |
' SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-S0DE 10.0MM | :
|- MONTAGEM. AF_12/2015 '
| VIGAS
' FORMAS -
| FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E
 ESTRUTURAS SIMILARES, EM M2
MADEIRA SERRADA, =25 MM. AF_09/2020 )

. CONCRETO E IMPERMEABILIZACAO |
CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 12125
(CIMENTO/ AREIA MEDIA/BRITA 1) - PREPARO’ M3
. MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016 I
LANCAMENTO COM USO DE BALDES, 5 | |
 ADENSAMENTO E ACABAMENTO| M3 3,16 1686, 97 527.63
'DE CONCRLTO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015 | |

12.240,23

52,66 121,97 |

!
i
—t
—
| 642294

P S

———— e 2

316 535,68 1.692,75

|ESTRUTURA CONVENCIQML DE CONCRETO , f
ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU KG |  57.60 20.96 1.207.30
SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5.0 MM : | ,‘
- MONTAGEM, AF_12/2015 L R

'ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UTMA

'ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO | | . ;
'ARMADO EM UMA EDIFICAGAO TERREA OU  KG | 124,20 1924]  2.389,61
' SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8.0 MM | ; |
- MONTAGEM AF_12/2015 | f
' ALVENARIA E ACABAMENTO

PAREDE

{
I
l
-
!

1'
|
i
]

R IT) 4lf-

ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS'
CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE |
 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES | |
 COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M: | M2 | 22312 76,801 1715570

—

|
i
i

N
i

lCOM VAOS E  ARGAMASSA  DE -

| ASSENTAMENTO  (COM  PREPARO EM | |

| BETONEIRA. AF 06/2014 S U

| CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM| | |
'PRESENCA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE ;, |
' CONCRETO DE FACHADA., COM COLHER DE ” e | ; ,
PEDREIRO ARGAMASSA TRACO 13 com| M2 | 44624 129y 325309
PREPARO  EM BETONEIRA  400L | |

| AF_06/2014 I ;
'MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE | |
'PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 128,

' PREPARO MANUAL, APLICADA = - |
MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE| M2 | 38320 34720 13.304,70
'PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. COM} | | |
E\:ECU(AU : :

| DE TALISCAS AF 06/2014 ] ‘
PINTURA | o . 10.461.36
_[PINTURA INTERNA I o |

Avenida Sdo Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei - $3o Miguel do Guaporé/RO — CEP 76,932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77
E- Mail semupsimg@gmail com
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SECRETARIA MUNICIPAL DE

ANEJ

AMENTO

MIGUEL DO GUAPORE

PREFEITURA DE.
ADMMSTHAG%%RESGER E PRECISO

APLICACAO  DE  FUNDO  SELADOR] 1 f
ACRILICO  EM  PAREDES, UMAJ M2 | 21564 2|
| DEMAO. AF_06/2014 ; S _——
APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA | |
LATEX EM PAREDES, DUAS| M2 ‘ 215,64 11,75

PeMpcsargean | | ™™ |
| ADMINISTRACAO E CONTROLE - (RESP. |

_TECNICO E ENCARREGADO) | N _MZ_I_E'S_“ i J
(PINTURAEXTERNA S I —
APLICACAO  DE  FUNDO SELADOR | 1 |

(ACRILICO  EM  PAREDES, UMA' M2 | 16756 2|
DEMAO._AF 062014 .' “—
(APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA | {

| LATEX EM PAREDES, DUAS| M2 | 16756 11,75]
(DEMAOS AFOo2014 [ | & |

|APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM | ]L }
| TINTA LATEX ACRILICA EM, M2 167,56 13,55

PAREDES, DUAS DEMAOS AF 06/2014 '

' TELHAMENTO

e N— e

Avenida $30 Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei — S0 Miguel do Guaporé/RO — CEP 76 932-000

Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855 167/0001-77
E- Mail semupsmg@gmail com
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!
i
|

16.56732 |

i

I
| PISOS [ 2140329
(ATERRO ______ — — SR A
ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO : ? !
| ARGILO-ARENOSO El M3 | 6825 13,2{5. 261125
| COMPACTACAO MECANIZADA AF 052016 - §
(PISOGRANILITE | ]
| LASTRO DE CONCRETO MAGRO. APLICADO | ]'
'EM PISOS ou RADIERS ' M3 9,56 57481 549518
2oL A Dl Tl 0 S
 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 14 ! ;
|(CIMENTO E AREIA), '
PREPARO  MANUAL,  APLICADO  EM| M2 | 13650 4709  6427,79|
AREAS  SECAS SOBRE LAJE. ADERIDO, l |
PereaBAMCM AR OOl | | 0 | ]
PISO EM  GRANILITE, MARMORITE ou | |
' GRANITINA EM AMBIENTES| M2 | 13650 396 540540
(INTERNOS AF 092020 [_ - | ,r
RODAPE EM MARMORITE, ALTURA 10CM ' _
AF 092020 | ¥ { o Ol
_FORRO B A | 84z
'FORRO EM REGUAS DE PVC, FR]’SAI)(;. J 1
'PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, | L o enl
/INCLUSIVE  ESTRUTURA DE FIXACAO | M2 | 13650 e B
(AF 052017 P I I
| COBERTURA Sl W [ 24.088,49
| FABRICACAO E INSTALACAO DE TESOURA | _ | 1
\INTEIRA EM MADEIRA NAO APARELHADA, | f |
'VAO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA B ] |
DE FIBROCIMENTO, METALICA. PLASTICA, YN | 700 153582 1075074
ou TERMOACUSTICA, INCLUSO ; i |
{ICAMENTO. AF_07/2019 PRPTINIE T . S
TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERCAS | ; _- |
_PARA TELHADOS DE ATE. mell W O Wi
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SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO

PREFEITIJF!A DE SACO MIGUEL. DO camponé
ADMINISTRAGCAD CRESCER E PRECISO

| _IIBRO(]MENTO E = § MM, COM
, RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA
! | PARA TELHADO COM INCI INACAO  MAIOR |
: |QUE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO

ICAMENTO. AF_07/2019 b - ‘

CUMEEIRA PARA TELHA DE PIBROCthNTO'

ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO Acessémos M | 2300 56,03 | 288,69
; | DE FIXACAQ E ICAMENTO, AF 07/2019 4 N S
? ESQUADRIAS | 17.593.64
' PORTAS | |
|KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA : ' _,
PINTURA, SEMIO;;. (PESADA  OU | : ;
| SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, som:ocm, . o
 ESPESSURA DE 3sem| UN [ 3,00 867,86,  2603,58
|ITENS INCLUSOS; DOBRADICAS, MONTAGEM
EINSTALACAODO | |‘
. | VERGAS - PORTAS ]
i | VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO !
= 'PARA PORTAS COM ATE 15 M DE VAO. M 3,36 56,69 | 190,48 |
|AF_03/2016 }L T

M2 | 22080 4386  9.684.29]

1

!é!!ELA_S_- e ——— A i iRy I8 iy
'JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 4 o
FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, ! |
| BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU | ! -,
'BRILHANTE  E FERRAGENS. EXCLUSIVE| M2 | 27,36 37922 10.375.46|
'ALIZAR E CONTRAMARCO FORNECIMENTO | | |,
E ! _
INSTALAGAO. AF_12/2019

_VERGAS - JANELAS | _
'CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM -
'CONCRETO PARA VAOS DEMAISDE1.5MDE' M 31.92 69.3 2.212,06
| COMPRIMENTO AF _03/2016 I SR S
| CONTRAVERGA L !
|(‘0NI‘RAVERGA ‘MOLDADA IN LOCO EM | :
CONCRETO PARA VKOS DEMAISDEILSMDE, M | 31,92 69,3 : 2.212.06_:
| COMPRIMENTO AF 03/2016

INSTALACOES ELETRICAS

' ACESSORIO PARA ELETRODUTO

CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2.00 M DO .
IPISO) PVC, INSTALADA EM PAREDE -/ UN | 2342 444 98 23,42
| FORNECIMENTO E INSTALACAQ. AF_12/2015 I
| CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (030 M DO | | ,!

'PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - UN f 8,98 161,82 8,99
FORNFCIMI_:NTOE INSTALACAO. AF_12/2015 | |

ity i } e S —
"CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1.30 M DO = !

.“___
e
Ll
lea!
[ Beurd

_197,22]

|
|
1
|
o —
|

1 i
— i —

] i
1 38.151.24.
I

PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - UN 12,93 51.72' 12,93 |
_FORNECIMENTO E INSTALACAQ. AF_12/2015 N N
CAIXA OCTOGONAL 4" X &', PVC, I
INSTALADA EM LAJE - UN 12,6 346,41 12,83

| FORNECIMENTO E INSTALACAQ. AF_12/2015 . - l
CABEAMENTO B . ek i P -
ADMINISTRACAO E CONTROLE - (RESP | M 'ms' 16 567,32

| TECNICO E ENCARREGADO) et

S S e e s — - SR

Avenida Siio Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei - S0 Miguel do Guaporé/RO -- CEP 76,932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 ~ 2350 - CNPJ 22 855.167/0001-77
E- Mail semupsmgi@pemail com
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PLANEJAME

PREFEITURA DE A MiEGLIEL bo Gmponé
ADMINISTR, CRESCER E PRECISO

'CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MMz, | = [
ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA  CIRCUITOS | ‘ '
TERMINAIS - FORNECIMENTO E
| INSTALACAQ. .
roiR s
j CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM,
ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAO
.- FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 |
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MMVE,
ANTI-CHAMA 0.6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAQ |

M | 82050 66/ 547470,

17.88 | 1 966,80

-

|

| |
M | 110,00

M 440,00 28.62

.- FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015

| CAIXA DE PASSAGEM
"CAIXA ENTERRADA

i[

~ELETRICA| |

" SN

RETANGULAR,

EM  ALVENARIA

COM |

12 592,80i

|

| e

‘TUOLOS  CERAMICOS MACICOS, FUNDO | UN |
- COM BRITA, DIMENSOES |
f II&*‘.'.I.T.!EBMS.‘.&#XO;4&9-4_1\_4_4&05!20}1_“ .

DISPOSITIVO ELETRICO ' ]

5,00 241530 1.207,65

i e
|

(INTERRUPTOR PARALELO (3 MODULOS),
10A/250V,  INCLUINDO SUPQRTE E PLACA -
FORNECIMENTO  INSTALAGAQ, AF 122015 | |
INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS). T

INCLUINDO SUPORTE E PLACA - DN

————

196,11

i 10A/250V,
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF. 122015 |
| TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (I MODULOQ), |
'2P<T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -| UN 18,00 24.17
 FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 122015 | sy !
' TOMADA ALTA DE EMBUTIR (I MODULQ),

(2PHT 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -! UN

| FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 |

' TOMADA  2P<T  10A, 250V, CONJUNTO
'MONTADO  PARA SOBREPOR 4" UN | 3,00 14,22
(XL(CAIXASMODULO) | EES: SRS
'ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2h [’AR.A_i '

INSTALACAO DE TOMADAS E| UN
 INTERRUPTORES S
_DISPOSITIVO DEPROTECAO [
DISJUNTOR DE CAIXA MOLDADA TRIFASICO | ;
'DE 50A . FORNECIMENTO | UNID |
|EINSTALACAO o N, i
| DISTUNTOR TIPO  DIN,
|CORRENTE ~ NOMINAL ~ DE  50A .|
_FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 10/2020 |

36,15 |

| |

435.06

PSS S

7,00 3423 239,61 .!

6,00

2,46

e S

TIPS =
T

100 351,88 |

UN

| NOMINAL

_FORNECIMENTO E

' DISJUNTOR
CORRENTE

' DISJUNTOR
CORRENTE

DE 20A

)

T A L

DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE [
|'

.

MONOPOLAR
NOMINAL

TIPO

DE 10

 FORNECIMENTO EINSTALACAO. AF_10/2020 |

MONOPOLAR  TIPO

NOMINAL DE

20A -

-/ UN

INSTALACAO AF 102020 | |
DIN, i

A = UN

DIN,|
UN

3.00 11,76 |

_FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 | |
|DPS 175 V - 8 KVA - FORNECIMENTO E| I 4.00
{INSTALACAO abiceidt T

___ |ELETRODUTO

S S S —

RS T L

Avenida 8o Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei - S30 Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855 167/0001-77
E- Mail semupsmg@gmail com
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SECRETARIA MUNICIPAL. DE

PLANEJAMENTO

e e et e

FHEFEITURA DE SAD MIGUEL. DO GUAPORE
ADMINISTRAGCAD CRESCER E PRECISO

|ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL. PVC, DN| [~
25 MM (3/4"), PARACIRCUITOS TERMINAIS, |\, |
| INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E

| INSTALACAOQ. AF 12/2015 F
'ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN '1
132 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, | 218 13911
|INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E "
(INSTALACAO AF_12/2015 |
'ELETRODUTO  RIGIDO ROSCAVEL. VG,
DN 60 MM 2" -
| FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 |

139,07 052 1

| — i — e,

M | 100,00

| 261 2
. . |

463,02

308,52 |

'ELETROCALHA PERFURADA
CHAPA 18 -
\INSTALAu, A0 R
LUVA  PARA  ELETRODUTO,  BVC,| f
| SOLDAVEL, 25 MM (34, |

|

50X50 MM . |
20,00

FORNECIMENTO E UNID | 2721

DN
| APARENTE, INSTALADA EM TETO 'i UN

 FORNECIMENTO E INSTALACAO | |
| AF_11/2016 P N |
'LUVA PARA ELETRODUTO, PVC. SOLDAVEL, g a
'DN 32 MM (1'), APARENTE, INSTALADA FM_ ; 67,;;
TETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO | ! Gl
AF 11/2016_P R
LUVA PARA  ELETRODUTO, pvc‘

ROSCAVEL. DN 60 MM (2% -

 FORNFCIMENTO E INSTALACAOQ. AF_12/2015 |
'CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, |
'ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA |
CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM
| FORRO

FORNECIMENTO E INSTALACAQ. AF_12/2015 !
'CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, |
/ROSCAVEL, DN 32 MM (1", PARA |
'CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM| |
'FORRO o ‘

30.00 508 l‘

i
1

16,08 |

9.44

'FORNECIMENTO E INSTALAGAO_AF_12/2015 ‘

(.URVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, |
| ROSC AVEL, DN 60 MM (2"} |
i ~FORNBCLMEN TO E INSTALACAQ. AF_12/2015

LUMINARIA T1PO 'SPOT. DE SOBREPOR, ;
'COM 1| LAMPADAFLUORESCENTE DE 15
'W. SEM REATOR - FORNECIMENTO E '
| INSTALAGAO. AF_02/2020

'LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE
|ACO, ALETADA, COM DUAS
' LAMPADAS DE LED DE 18WATTS, NO TOTAL UNID 91,94, 2
|36W PERFIL COMERCIAL - FORNECIMENTO E |
TNS_TALACAO -

AL — l— -

{ ILUMINAC AO DE E\flERGENLIA
4,00

SEINPIII. (O — |

LUMINARIA DE EMERGENCIA 30
POTENCIA 2 W,  BATERIA
| LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS
'QUADRO DE DISTRIBUICAO

LFDS,|
DE (

_+.... e

Avenida Sao Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei ~ S#io Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76 932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmall gom
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151.50 |

108,32

514.56

|
141,60

|
743,70 |

482,38 ’

82.80 ‘

.
I

b , I D
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SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO

......... L I —

RA DE SAO MIGUEL DO GUAPORE
ADMINISTRACAO CRESCER E PRECISO

'QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA | [ '

'EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE |
'EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, UN | 1,00 1457,52 |
'PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - |

145752

(FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 1012020 | A

_DIVERSOS P Jsic SRS
TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1| i

CABO DE 16 MM2, COM 1l UN | 2,00 5,85 11,70
(FURODEFIXACAO .~ " |
'ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM| ! . :
PROFUNDIDADE MENOR OU, M3 | 1500 65.98 989,70 |
JGUALA L30M AF 032006 | | B
' REATERRO  MANUAL APILOADO COM | | : !
(SOQUETE. AFlopo17 | M| 1800 40 60000
 PAVIMENTACAO I o . 3EiTge
'EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU |
‘PISO DE CONCRETO COM CONCRETO | |
'MOLDADO 1IN LOCO, FEITO EM OBRA.| M2 30,50 11532 351726
' ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA - |
|10CM. ARMADO AF 072016 . SO B
 DIVERSOS P I R I
LIMPEZA DE SUPERFICIE COMJATODE ALTA| " | oo ] ——
PRESSAO.AF 042019 | M| 14, ]
JTotaL T B 1] Sl e 22965668

Avenida Sdo Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei — Sao Miguel do Guaporé/RO - CEP 76 932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22,855, 167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail com ~ s
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_ SECRETARIA MUNICIPAL DE
AL PLANEJAMENTO

PREFEITURA DE MIGUEL DO GUAPORE
ADMINISTER CRESCER E PRECISO

COMPOSICAO DO BONUS DE DESPESAS INDIRETAS - BDI

Item Descricdo SIGLAS (%)

10 Seguro ¢ Garantia $+G 0,80

20 Risco R 1,27

3.0 Daspesas Financelras DF 1,23

4.0 Administracdo Central AC 3,00

5.0 Lucro L 6,87

6.0 Tributos (COFINS, 155, i 10,65
PiS e CPRB)

6.1 COFINS 3,00

6.2 PIS 0,65

6.3 155* 2,50

6.4 CPRB** 4,50

TOTAL B.D.1. - Aplicada f6rmula 27.22%

*Obs.: % de ISS considerando 2%, 3% e 5% do Prego de venda - Observar a legislagdo do Municipio.

**CPRB - Contribuig8o Previdencidria sobre a Receita Bruta, Lel n? 12.844/13, aliquota de 2%, até 31/12/2014.
Os tributos IRPJ e CSLL ndo devem integrar o cdleulo do LDI, nem tampouce a planilha de custo direto, por se
constitulrem am tributos de natureza direta e personalistica, que oneram pessoalmente o

Férmula com base no Acérdio 2369/11 - TCU

FORMULA DO BDI/LDI

AC = taxa representativa das despesas de rateio da Administracdo Central;
S = taxa representativa de Seguros;

R = taxa representativa de Riscos;

G = taxa representativa de Garantias;

DF = taxa representativa das Despesas Financeiras;
L = taxa representativa do Lucro;

| = taxa representativa da incidéncia de Impostos

R = taxa representativa de Riscos;

G = taxa representativa de Garantias;

DF = taxa representativa das Despesas Financeiras;
L = taxa representativa do Lucro;

| = taxa representativa da incidéncia de Impostos

Avenida S#o Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei ~ Sdo Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76 932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22 855.167/0001-77
E- Mail semupsmyg@gmail ¢om csrmicen
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SECRETARIA MUNICIPAL DE

_PLANEJAMENTO

PHEF’E]‘!'LIFIA DE SAQ MIGUEL. DO GUAPORE

ADMINISTR

~ PLANO DE TRABALHO 3/3

CRESCER E PRECISO

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (RS 1,00)
Concedente: No Exercicio Corrente.

|

{ : CONCEDENTE
| META Parcela Unica 1" Repasse 7 Repasse | 3° Repasse 4" Repasse £ Repasse
. |
1 L0 | 277.560,73 - [ . - - -
| META 6" Repasse 7" Repasse : 8° Repasse i 9" Repnsse 10" Repasse 11° Repasse
|
5 " & | = - . -
|
Proponante. No Exercicm Caorrente,
PROPONENTE (CONTRAPARTIDA) _ .
META | Parcela Unica 1° Repasse 2" Repasse 3° Repasse 4" Repasse 5 Repusse _i
[ I .U 14'608;50 s o e » i
A N ———— N— S e SPESREY r——— SR e —— — )
META 6" Repasse | 7" Repasse 8° Repasse 9° Repasse 10° Repasse 11° Repasse __:;'
7 - DECLARAGAO

NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL DO PROPONENTE DECLARO, PARA FINS DE PROVA JUNTO
AO GOVERNO DO ESTADO, PARA OS EFEITOS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE INEXISTE QUALQUER
DEBITO EM MORA OU SITUACAO DE INADIMPLENCIA COM O TESOURO NACIONAL OU QUALQUER
OUTRO ORGAQ OU ENTIDADE DA ADMINISTRACAO PUBLICA FEDERAL, QUE IMPECA A
TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTACOES CONSIGNADAS NOS ORCAMENTOS DA

UNIAQ, NA FORMA DESTE PLANO DE TRABALHO SERA EXECUTADO DE FORMA INDIRETA,

PEDE DEFERIMENTO,

Sé#o Miguel do Guaporé/RO, 25 de fevereiro de 2022
Local e Data

‘ORNELIO DUARTE DE CARVALHO
Prefeito Municipal

'8 - APROVAGAO PELO CONCEDENTE

| APROVADO
I

LOCAL E DATA ASSINATURA DO CONCEDENTE

Avenida Sao Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei - S3o Miguel do Guaporé/RO -~ CEP 76 932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22 855 167/0001-77
E-Mail semupsmg(@igmail com
20



201221, 20117 SEVABC - 0023153200 - Informagso

Governo do Estado de

RONDONIA

Secretaria de Estado da Educagdo - SEDUC
Coordenadoria de Planejamento, Orgamento e Desenvolvimento Organizacional - SEDUC-CPOD

Informagéo n° 1604/2021/SEDUC-CPOD
Processo: 0029.526243/2021-98
Origem: SEDUC-GCONV

Objetivo: Empenho de despesa.

Conforme solicitagdo da SEDUC-GCONV (0022977741), apés andlise desta SEDUC-CPOD,
informamos que hé disponibilidade orcamentéria e que a despesa possui adequagio orcamentdria e
financeira com o Plano Plurianual-PPA e LOA 2021.

Objeto: Celebragdo de Convénio entre o Governo do Estado de Rondédnia e a Prefeitura de
Sdo Miguel do Guaporé, para ampliac3o e Reforma da cozinha e refeitério da Escola Tio Teco.

Fungdo Programética: 12,.368.2125.2395 - Celebrar Pactos.

Fonte de Recurso: 0112 - Recursos Destinados 2 Manutengdo e Desenvolvimento de
Ensino.

Natureza de despesa: 4.4.40.42.01 - Transferéncia a Mu nicipios Convénios.

Valor total: R$ 329.036,68 (trezentos e vinte e nove mil trinta e seis reais e sessenta e
oito centavos).

Periodo de cobertura: Exercicio de 2021.

Encaminhamos os autos a esta Gerencia Financeira, para andlise quanto a Adequacdo
Financeira e emissdo da Nota de Empenho.

Porto Velho, 29 de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Maria Oneide de Oliveira Enes Costa, Técnico(a), em
29/12/2021, as 15:03, conforme horério oficial de Brasflia, com fundamento no artigo 18 caput e

seus §§ 12 e 22, do Decreto n® 21,794, de 5 Abril de 2017,

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site peral do SEI, informando o cédigo
verificador 0023153200 e o cédigo CRC EOBCOOE4.

[seil o

I assinatura
t:.reuamu

hitps: /fsel sistemas.ro.g ovbriseifdocumento_consuita_externa, Php?id_acessa_externo=3994688id_documentos 2567722881d_orgao_acesso_exerno=21& ... 112



SECRETARIA MUNICIPAL DE

PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO GLIAPOF!E
ADMINISTRACAD CRESCER E PRECISO

E

l PLANO DE TRABALHO 1/3

1=~ DADOS PESSOAIS
ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE C8.C
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAPORE 22.866.167/0001-77
ENDERECO
AVENIDA SAO PAULO N° 1490 ~ SAO MIGUEL DO GUAPORE
CIDADE U.F C.E.P DDD/TELEFONE. EA
SAO MIGUEL DO GUAPORE RO 76.932-000 l'(sm 3642-2350/2200 MUNICIPAL
CONTA CORRENTE BANCO AGENCIA PRACA DE PAGAMENTO

24445.7 BRASIL S/A 2292-8 SAO MIGUEL DO GUAPORE

NOME DO RESPONSAVEL CPhF
CORNELIO DUARTE DE CARVALHO 326.946.602-15
C.I1 ORGAD EXPEDIDOR CARGO FUNGAO MATRICULA
154.202 SSPIRO PREFEITO CHEFE DO EXECUTIVO 00001
ENDERECO CEP
AVENIDA CAPITAO SiLVIO N° 1090 C 76.932-000

2~ OUTROS PARTICIPES .
NOME C.G.C/CPF E.A
ENDEREGO CE.P

3 = DESCRICAO DO PROJETO
TITULO DO PROJETO 5 ?ERIODO DE E}E(ECIJGAO
AMPLIACAO E REFORMA DA COZINHA E REFEIT RIO DO | INicio TERMING

PRE ESCOLA TIO TECO ALR | 368dim/ARL

IDENTIFICAGAO DO OBJETO

Execugdo de obra de Reforma e Ampliacdo da Escola Pré Escola Tio Teco (Cozinha e
Refeitério) na drea urbana do municipio de Sio Miguel do Guaporé/RO..

__"_,.4'-’ R

L -;_,__.."-——v'—-m-
e e S

Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida S&io Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei ~ Séo Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001+77

E- Mail semupsimg@gmail.com
1




m— AT A

ADMWTFIA@%%HESGER E PRECISO

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:

A escola Tio Teco atende atualmente 379 criangas, entre Educagéo Infantil e 1° ano do
Ensino Fundamental, a institui¢do conta com um refeitorio e uma cozinha ndo apropriada para
atender as criangas, pois se encontra em um estado de conservagdo inadequada, trazendo transtorno
para as cozinheiras, e as criangas. Ressalta se que as criangas tem direito e necessita de receber
uma boa alimentagdo na escola, pois isso contribui para um melhor aprendizado das mesmas, e
como a escola atende criangas de 4 anos a 6 anos, necessita ainda mais de um local adequado a
sua faixa etaria, mas como se preparar uma alimentagdo de qualidade e com todos os cuidados
necessarios sem se ter um local adequado e salubre para a preparagdo dos mesmos, € sem ter um
local apropriado para as criangas desfrutar com conforto desse momento.

Diante desse exposto se faz necessério a reforma e ampliagdo da cozinha para melhor
atender a preparagdo das refeigdes pelas cozinheiras e do refeitorio para methor servir as criangas
no momento da alimentagdo. A construgdo resolvera os problemas relacionados com o local da
preparagdo dos alimentos e possibilitard a oferta de um ambiente adequado para servir a
alimentagdo para as criangas matriculadas na escola.

A reforma e ampliagdo sera com base na adogdo e aplicagdo de priticas ecoldgicas
enquadrando o projeto em consonancia com essa metodologia, atualmente em evidéncia e exigivel
para obras desse porte, certamente o resultado serd uma ampliagdo de qualidade, tanto de
acabamento quanto em caracteristicas especificas, garantindo a durabilidade da edificagdo e
ofertando melhor conforto as criangas.

Objeto Geral: Reforma e Ampliagdo da Cozinha e Refeitério do Pré Escola Tio Teco
medindo 208,24 m? que sera executado na Rua Maracatiara, n° 2091, Bairro: Cristo Rei no
Municipio de Sdo Miguel do Guaporé, em conformidade com o Projeto Técnico, Memorial
Descritivo, Plano de Trabalho e Planilhas Orgamentarias em anexo.

Objetive Qualitativo;

Oferecer uma melhor estrutura fisica;

Melhorar o ambiente de preparagdo da alimentagdo escolar;

Propiciar um local adequado e confortivel as criangas no momento da
alimentagdo;

v' Oferecer um ambiente salubre ¢ de qualidade para as criancas e funciondrios da
instituigio;

NEK

ivg titativo:

v" Reforma e ampliagdo da Cozinha e Refeitério;

& e ST P
Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida Sdo Paulo n°® 1490- Bairro Cristo Rei — S0 Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@email com
2



SECRETARIA MUNICIPAL DE

ErrunA A.;%o MIGUEL DO GuAPonE

[
& ' PLANO DE TRABALHO 2/3
4 - CRONOGRAMA DE EXECUCAO (META, ETAPA e FASE)
ETAPA INDICADOR Flsico DURACAGC
WiTa IFASE ESPECIFICACAO UND | QTDE | INICIO | TERWING
*Planejamento através do conselho
escolar para expor e avaliar o
1 Planejamento; o projeto;
2 Publicado de “Publicacio de edital de
dital: convocagio para  empresas
edital; interessadas em executar ¢ projeto
3 Designagdo de L2 . :
) Designar  equipes  especificar,
Comissio; através de portaria para melhor| Perc 100% ALR 365
4. Andlius dis - acompanhar, receber e fiscalizar; DIAS/ALR
documentagio e : *Realizar e assessorar a execucio
do projeto, conforme planilha
aprovagio; orgamentaria;
3. Contratagdo; 1.4 *Contratacio de uma empresa
6. Acompanhamento especializada em construcio civil;
*Acompanhamento da exeengdo do
Objeto.
5 - PLANO DE APLICACAO (RS 1,00
; EATOREZA DA DESPESA TOTAL CONCEDENTE PROPONENTE
CODIGO ESPECIFICACAO
44.90.51 Obras e instalagdes 346.354,40 329.036,68 17.317,72
TOTAL GERAL 346.354,40 329.036,68 17.317,72

s “__ o— )
Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida 830 Paulo n°® 1490- Bairro Cristo Rei ~ S0 Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@email.com
3




SECRETARIA MUNICIPAL DE

REFEITURA DE
ADMIN'S'"F!AQ%%

i e Ry,

MIGIJELDOGIJAPOEE-
RESCER E PRECISO

[ _ __PLANO DE TRABALHO 3/3 |
6 ~ CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (RS 1,00)

Concedente: No Exercicio Corrente.

CONCEDENTE .
| _META | Parcela Unica 1° Repasse 2° Repasse 3° Repasse 4° Repasse 5" Repasse
1.0 329.036,68 B - . “ &

META 6" Repasse 7° Repasse 8° Repasse 9" Repasse 10° Repasse 11" Repasse

Proponente: No Exercicio Corrente,
PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)
META | Parcela Unica 1 Repasse 2 Repasse_ 3" Repasse 4° Repasse 5" Repasse
1.0 17.317,72 - - - - -

META 6° Repasse 7° Repasse 8° Repasse 9° Repasse 18° Repasse 11° Repasse
7 - DECLARACAO
NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL DO FROPONENTE DECLARO, PARA FINS DE PROVA JUNTO
AO GOVERNO DO ESTADO, PARA OS EFEITOS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE INEXISTE QUALQUER
DEBITO EM MORA OU SITUACAO DE INADIMPLENCIA COM O TESOURQO NACIONAL OU QUALQUER
OUTRO ORGAO OU ENTIDADE DA ADMINISTRACAO PUBLICA FEDERAL, QUE IMPECA A
TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTACOES CONSIGNADAS NOS ORCAMENTOS DA
UNIAQ, NA FORMA DESTE PLANO DE TRABALHO, EXEC 0 DE FO INDI A

PEDE DEFERIMENTO,
Sdo Miguel do Guaporé/RO, 13 de dezembro de 2021
Local e Data
Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal
=
8 - APROVACAO PELO CONCEDENTE
APROVADO
LOCAL E DATA ASSINATURA DO CONCEDENTE

Avenida 830 Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei — S0 Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail.com
4
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SEI/ABC - 0023212979 - NE - Nota de Empenho

ESTADO DE RONDONIA Nota Empenho
Anc Base: 2021
Unidade Gestora Numero Data Referéncia
160001 Setrataria de Estado da Educacio 2021NE012474 312201
Gestao Processo Nota Empenho Original
00001 Tesouro 0029.613025/2021.92
Evento Referéncia Legal Pré-Empenho
400010 RCO9-Emissao de Empenho da Despesa Lei B666/93 an 25
Crodor Modalidade Empenho Empenho Centralizado
22 855.167/0001-77  PREFEITURA MUNICIPAL DE 5 MIGUEL Giobai Nio
DO GUARPORE
Enderego Credor Valer
AV SAQ PAULO AV SAO PAULO 001490 - - SAQ MIGUEL 227.909.65 (Duzentos e Vinte e Sete Mil Novecentos e
DO GUAPORE - RO - 76932000 Nove Reais @ Sessenta e Cinco Centavos)
Grupo Programagho Financeira Tipo Prestagio Contas Tipo Contrato
442 Ir i Mos - Auxil Qutras
Modalidade Licitagao Transagio Obedece Ordem Gronolégica
07 Licitagdo Inexigivel 0540 Nota Empenho Sim
Complemento
160001 1 1 Diversos
Unidade Gestora Nota Descentralizaciio Crédito Nota Descentralizagio Crédito
Gestdo Nota Descentralizagho Crédito Contrato

Histérico

VALOR QUE SE EMPENHA PARA DAR COBERTURA AD REPASSE FINANCEIRO VIA CONVENIO OBJETIVANDO A
CONSTRUGAO DE COBERTURA DE PATIO DA ESCOLA DEONILDO CARAGNATTO/S MIGUEL-RO

44.40.42.01 Transferéncia a Municipios Convénios

Entrega

Data Prazo Limite

Classificagdo Orgamentaria

Esfera Unidade Orgamentaria Programa Trabalho

Fiscal 16001 12 358 2125 2305 230501
Fungio Subfungio

12 Educagio 368 Educacao Basica
Programa Agao

2125 UNIVERSALIZACAO DO ATENDIMENTO 2395 CELEBRAR PACTOS
EDUCACIONAL

Subagio Fonte Recurso

239501 CELEBRAR PACTOS 0.1.00.100000 100 - Recursps Ordinarios - Principal
Natureza Despasa

Cronograma Desembolso

Janwiro Fevereiro Margo

Abril Maio Junho

Jutho Agosto Setembiro

Outubro Novembro Dezembro 227 809,65

Desctricdo ftens

Rom  Cdd, Material Qtd Espuecificagio Unidade Medida  Valor Unitario Valor Total
SIGEF/RO - Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal

Modulo de Acompanhamento dis Execugao Orcamentana
Relatésio Emitido em 04/01/2022 as 1119 por Maria Do Perpotuo Soeoro ¥ Ramios Pagina 1 de 2
Nota Empenho

m ESTADO DE RONDONIA

https:!fsei.sistmas.ro.gov.brfsei!contmladnr.php?acao=documantoﬁimprirnIr_msb&ac:ao__orégem=arvore_visualizar&id_dowmentu=257416458-in‘ s

35



05/01/2022 09:43 SEVABC - 0023212979 - NE - Nota de Empenho

i' Ano Base: 2021

Unidade Gestora Numere Data Referéncia
160001 Secretaria de Estado da Educacio 2021NED12474 3ozt
Gestao Processo Nota Empenho Original
00001 Tesouro 0029.613025/2021-92
Evenio Referéncia Legal Pré-Empenho
400010 RC02-Emissio de Empenho da Despesa Lel 8666/93 an 25
Credor Modalidade Empenho Empenho Centralizado
22855.167/0001-77  PREFEITURA MUNICIPAL DE § MIGUEL Globail Nao
DO GUARORE

Enderego Credor Valor
AV SAQ PAULO AV SAO PAULO D01490 - - SAO MIGUEL 227.900.65 (Duzentos & Vinte @ Sete Mil Novecentos e
DO GUAPQRE - RO - 76932000 Nove Reais ¢ Sessenta e Cinco Centavos)

Suamy Vivecananda Lacerda de Abreu Simone Rodrigues De Almeida

QOrdenador Primario Crdenador Secundirio

SIGEF/RO - Sistema Integrado de Plansjamento e Gestio Fiscal
Méduio de Acompanhamento da Execugio QOrgamantana
Ratattrio Ermiido em 04/01/2022 as 11:18 por Maria Do Perpeluo Socoro V Ramos Pagina: 2 de 2

Documenta assinado eletronicamente por Simone Rodrigues de Almelda, Gerente, em 04/01/2022, 3< 22:06, conforme
hoerério oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29, do Decreto n? 21,794, de 5 Abril de

2017,

—

| - ‘I
S€E 5

eletrdnica

https:ffsei.sinternas.ro.guv.br!sel!cunﬁ-a!ador.php?acao=doaurnsnto_Impﬂmir_web&amn_origem=aruore_visualizar&ld_documenta--zsu 1645&in... 4/5



05/01/2022 09:43 SEVABC - 0023212979 - NE - Nota de Empenho
' Documento assinado eletronicamente por MARTA SOUZA COSTA BRITO, Diretor{a), em 05/01/2022, as 07:52, conforme

! bEl! ‘J_’] hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 22, do Decreto n® 21,794, de 5 Abril de
asunatura
I eletronica m

eil : Documento assinado eletronicamente por SUAMY VIVECANANDA LACERDA DE ABREU, Secretdrio(a), em 05/01/2022,
; _t;l-?;mm; _é as 10:22, conforme hordria oficial de Brasilia, com fundamento no arfigo 18 caput e seus §§ 12 e 22, do Degrefg ne

(oo J21.704, de 5 Alil de 2017,

% A autenticidade deste dacumento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o cddigo verificador 0023212979 e
o cédigo CRC BG03BAEE.

Referdncia: Caso responda esta NE - Nota de Empenho, indicar expressamente o Processo n? 0029,613025/2021-92 SEl ng 0023212979

hitps:f/sei.sistamas.ro.gov. brisel/controlador.php?acao=documento_jmprimir_web&acao_ocrigem=a rvore_visualizar&id_documento=257416458in...  5/5



JPIC SECRETARIA MUNICIPAL DE
u PLANEJAMERTS

PREFEITURA DE MIGUEL DO G
ADNIE CRESCER E PRECISO

[ PLANO DE TRABALHO 1/3

1= DADOS PESSOAIS
ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE C.G.C
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAPORE 22.856.167/0001-77
ENDEREGO
AVENIDA SAO PAULO N° 1490 - SAO MIGUEL DO GUAPORE
CIDADE UF CEP DDDITELEFONE, EA
SAO MIGUEL DO GUAPORE ! RO 76.932-000 ll(“ss) 3642-2350/2200 'MUNIGIPAL
CONTA CORRENTE BANCO AGENCIA PRACA DE PAGAMENTO

244457 BRASIL SIA 22926 SAO MIGUEL DO GUAPORE

NOME DO RESPONSAVEL CPE
CORNELIO DUARTE DE CARVALHO 326.946.602-15
C.I/ GRGAD EXPEDIDOR CARGOD FUNCAO MATRICULA
154.202 SSP/IRO PREFEITO CHEFE DO EXECUTIVO 00001
ENDERECO ) CEP
AVENIDA CAPITAO SiLVIO N° 1080 C 76.932-000

2 - OUTROS PARTICIPES
NOME C.G.CIGCP.F EA
ENDEREGO CE.P

3 = DESCRICAO DO PROJETO
TITULO DO PROJETO PERIODO DE EXECUCAC

INICIO TERMINO
CONSTRUCAO DE COBERTURA DO PATIO DA ESCOLA DEONILDO AYR 265 diag/ARL
CARAGNATTO NA LINHA 94, KM 04 LADO SUL

IDENTIFICACAO DO OBJETO
Execugdo de obra de Construgdo de Cobertura do Patio da Escola Deonildo Caragnatto na
Linha 94, Km 04 Lado Sul érea rural do municipio de Sio Miguel do Guaporé/RO.

— L 2

Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida Séo Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei — Séo Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail.com
1




SECRETARIA MUNICIPAL DE

PREFEITURA l:zg‘;%o MIGUEL DO GUAPORE
ADMINISTR CRESCER E PRECISO
JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:

A Escola Municipal Deonildo Caragnatto, localizada na Linha 94, Km 04 Sul, atende
estudantes da Educagdo Infantil, Anos Iniciais e Finais do Ensino Fundamental. A mesma n3o possui
quadra poliesportiva para atender os estudantes nas aulas de Educagdo Fisica, recrea¢do, bem como
atividades extra classe. O pétio da escola ¢ antigo, em madeira e esta deteriorando colocando em risco
0 bem estar fisico dos estudantes, professores, servidores e comunidade em geral.

Sabemos que esse espago fisico é fundamental para o desenvolvimento integral das
criangas pois possibilita a ampliagdo das potencialidades ¢ das habilidades. O espago é necessario
para trabalhos ludicos ¢ para fins esportivos como para praticas das vérias modalidades esportivas e
exercicios fisicos em geral, também como uma importante ferramenta pedagogica, pois ela possibilita
a inclusdo da comunidade em reunides oferecidas pela Instituigdo, além do desenvolvimento de
atividades culturais nas manifestagdes dos proprios alunos da instituicdo.

Objeto Geral: construgdo de Escola Municipal Deonildo Caragnatto sera executado na
Linha 94, Km 04 Sul, no Municipio de Sdo Miguel do Guaporé, em conformidade com o Projeto
Técnico, Memorial Descritivo, Plano de Trabalho e Planithas Orgamentarias em anexo.

Objetive Qualitative:

v" Melhorar a estrutura fisica;
v' Ofertar um ambiente com mais qualidade aos alunos;
v" Melhorar o ambiente de ensino.

Objetive Quantitative:
v" Construgdo de Cobertura do Patio da Escola;

Desta forma, ¢ de suma importéncia a construgdio deste Barracdo propostas neste plano de trabalho,
pela grande necessidade que a escola citada acima tem para que seja possivel atender a contento os
alunos que frequentam as instituigSes bem como o corpo docente.

e - !
. iy )
cas AT — -

Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida Sdo Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei — S0 Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 ~ 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail. com
2
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PLANO DE TRABALHO 2/3
4 - CRONOGRAMA DE EXECUGAO (META, ETAPA e FASE)

ETAPA INDICADOR FISICO DURACAO
NETA IFASE ESPECIFICACAQ UND_| QTDE | INICIO | TERMING
“Planejamento através do conselho
escolar para expor e avaliar o
1 Planejamento; 2 projeto;
2 Publicado de " |*Publicagio  de  edital  de
dital- convocacio para empresas
edital; interessadas em executar o projeto
3 Designagiio de 12
_ Designar  equipes  especificar,
comissio, através de portaria para melhor| Perc. | 100% | ALR 365
e ' | acompanhar, receber e fiscalizar; DIAS/ALR
4. Anilise de 13
documentagdo e *Realizar e assessorar a execucio
do projeto, conforme planilha
aprovagdo; or¢amentaria;
3 Conteatagdo; 14 | *Contratacio de uma empresa
6. Acompanhamento especializada em construgdo civil;
*Acompanhamento da execug¢io do
Objeto.
5= PLANO DE APLICACAD (RS 1,00
: NATUREZA DA DESPESA TOTAL CONCEDENTE PROPONENTE
CODIGO ESPECIFICACAO
44.90.51 Obras e instalages 239.904,90 227.909,65 11.995,25
TOTAL GERAL 239.904,90 227.909,65 11.995,25
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Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida Sdo Paulo n® 1490~ Bairro Cristo Rei - Sdo Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail.com
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ADNMI CRESCER E PRECISO

PLANO DE TRABALHO 3/3
6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00)
Concedente: No Exercicio Corrente.

CONCEDENTE
META | Parcela Unica 1° Repasse 2° Repasse 3° Repasse 4" Repasse 5° Repasse
1.0 227.909,65 - - - - -
META 6" Repasse 7 Repasse 8" Repasse 9° Repasse 160° Repasse 11° Repasse

Proponente: No Exercicio Corrente.
PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)

META Parcela Unica 1° Repasse 2" Repasse 3° Repasse 4° Repasse 5" Repasse
1.0 11.995,25 - - - - -
META 6" Repasse 7" Repasse 8" Repasse 9° Repasse 10° Repasse 11° Repasse
7 - DECLARACAO

NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL DO PROPONENTE DECLARO, PARA FINS DE PROVA JUNTO
AO GOVERNO DO ESTADO, PARA OS EFEITOS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE INEXISTE QUALQUER
DEBITO EM MORA OU SITUACAO DE INADIMPLENCIA COM O TESOURO NACIONAL OU QUALQUER
OUTRO ORGAO OU ENTIDADE DA ADMINISTRACAO PUBLICA FEDERAL, QUE IMPECA A
TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTACOES CONSIGNADAS NOS ORCAMENTOS DA

UNIAO, NA FORMA DESTE PLANO DE TRABALHO. SERA EXECUTADO DE FORMA INDIRETA.

PEDE DEFERIMENTO,

Sdo Miguel do Guaporé/RO, 13 de dezembro de 2021
Local e Data

S S P
Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

8 —~ APROVACAO PELO CONCEDENTE

APROVADO

LOCAL E DATA ASSINATURA DO CONCEDENTE

Avenida Sao Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei — S3o Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail.com
4



ESTADO DE RONDONIA Nota Empenho
Ano Base: 2021
Unidade Gawtora Numero (hata Feterdneis
16000 Smmmﬂmuzm Q02 INEOY 18T 23200
Gestho Processe Hots Empenna Original
G001 Tesourn 0029 591 5662071 A2
Evenin Referdneis Loget Pre-E mpenho
400010 m-mmawum Lev 866690 a1 25
Credor Magaiasse £ mpenhg Empenho Condralignde
Z2BSSNGI0001-F7  PREFEITURA MUNICIPAL DE S WGUEL Giobat Nio
DO GUAPORE

Endersgo Credor Vator

AV SAG PAULO AV SAD PALRLO 001480 - - SAO MIGUEL

160001 1 1 Diversos
Unideds Gestora Nota Descentializacso Credio

Goatio Nota Descentraiizagho Crédite

Hisldrico

250 584 40 (Duzentos @ Cinguenta M Quenenios &
M.mm-mmi
Tipo Prastagho Contas Tipa Contrato

Outron
Transaghn Otedece Ontem Cronoldgica
0540 Sota Empenno Sim
Nots Descentralizagho Credito
Conirate

VALOR QUE SE EMPENHA PARA DAR COBERTURA AG REPASSE FINANCEIRO VIA TERMO DE CONVENID com o
MUNICHO DE SAQ MGUEL DESTINADO A AQUISICAD D VEICULOS TIPO MEK.UB

o Cod Materisl Qg Especificagda

Entroga

fata Praso Limite

Classificagdo Orgarnentaria

Eatorn Unidade Programa Trabaihe

Fuscal 168001 Y2 368 2125 2395 239501

funglo Sublungdo

12 Ecucagho 3688 Educagdo Bisca

Programa Aglo

2125 UNIVERSALIZAGAD DO ATENDIMENTO 2365 CELEBMAR PACTOS

EDUCACIONAL

Subsgdo Fomte Recurso

23050 CELEBRAR PACTOS 01Mlm1m-ﬂtuumﬂrm-w
Naturora Despass

44 30 42 07 Travaferdreia & Muncigsos Convinion

Cronograma Desembeino

Jansire Foversiro Margo

Abril Msio Jinho

Juiho Agosts Hetaminn

Ouvtubro Novembro Dersmbro 450 S84 40
Descrigho tans

Unidede Medids  Valor Unitario Valor Totat

SIGEFMO - Satema Integrado do Pansjamento o Gestlo Fecal

mmmuww
ﬂmcmn:mm-uumwwﬁmm‘umw
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_ ) ; PLANO DE TRABALHO ANEXO
SEDUC - Secretaria de Estado da Educacéo DESCRICAO DO PROJETO 1
1. NOME DO ORGAO OU ENTIDADE 2. CNPJ N° 3. MUNICIPIO EXERCICIO
Prefeitura Municipal de Sdo Miguel do Guaporé 22.855.167/0001- { Sdo Miguel do 202'1
Fundo Municipal de Educaciio 77 Guaporé
4,CARACTERISTICAS DOS RECURSOS sg}g}c%%ggg Témmino:
1- Consignado ( ) 2-Nao Consignado (X) Inicio ALR 365 dias ALR

6. TIPIFICACAO DO PROJETO:
AQUISICAO DE VEICULO TIPO PICK UP

7. ABRANGENCIA DO PROJETO

Os recursos serdo aplicados na AQUISICAO DE VEICULO TIPO PICK UP, o projeto prevé a aquisigdo de veiculo
tipo PICK-UP para atender a secretaria de Educagdo municipal em agdes voltadas ao interesse e servigos piblicos
da administragdo, transportando servidores que necessitam executar tarefas em areas urbanas, rurais ¢
intermunicipal, atendendo as escolas da rede municipal, comunidades longinquas como na linha 180,
principalmente a escola Primavera extenséo da Escola Estadual Princesa Isabel, localizada no distrito de Santana
do Guaporé, dessa forma, a oferta do servigo de transporte sera de qualidade e adequada, com melhores condigdes
de deslocamento as equipes de servidores.

8. DESCRICAO SINTETICA DO PROJETO

O presente projeto visa melhoria na qualidade da gestdo com aquisigdo de veiculo tipo Pick-Up, para
atender a Secretaria de Educagdo do municipio em agdes voltadas ao interesse e servigos publicos da
administracdo, transportando servidores que necessitam executar tarefas em areas urbanas, rurais e
intermunicipal.

9. JUSTIFICATIVA

O presente projeto visa melhoria na qualidade da gestdo, através da aquisigdo de veiculo tipo Pick- Up, para
atender a Secretaria a SEMED - Secretaria Municipal de Educagdo, ndo disponibiliza de veiculos alto como
caminhonete, dentro desse fato enfrentamos dificuldades no atendimento de comunidades longinquas como na
linha 180, por muitas vezes, os carros ndo conseguem trafegar esse veiculo ndo s6 ajudard no transporte de
servidores que residem no Municipio de Sdo Miguel do Guaporé, como na entrega de materiais, distribuigdo da
merenda e atender o municipio em agdes voltadas ao interesse ¢ servigos puiblicos da administrago transportando
servidores que necessitam executar tarefas em areas urbanas, rurais ¢ intermunicipal, dessa forma, a oferta do
servigo de transporte serda de qualidade e adequada, com melhores condigdes de deslocamento ds equipes de
servidores. Este veiculo tipo Pick-Up sera essencial, pois, o espago oferecido no veiculo atendera um maior niimero
de pessoas num mesmo percurso € materiais se necessario. A justificativa baseou-se na necessidade de que a
secretaria nfio dispde de nenhum veiculo apropriado para suprir as necessidades da demanda municipal, esta
aquisigéio se dara por varios fatores dentre eles a economicidade, eficiéncia nos servigos através de menor tempo
para conclui-los e desburocratizagdo para a locomogdo. Em virtude da falta de veiculos para a execugdo das tarefas,
muitos servigos se tornam morosos, sendo de suma importancia a existéncia de um veiculo apropriado para
transportar servidores no cumprimento do dever.

A atual frota consta com os seguintes veiculos: Fiat/Uno Mille Economy, placa NEC 0776, ano 2010/2011,
Fiat/Uno Vivace 1.0, placa NEG 1922, 2011/2011, VW/GOL 1.0 GIV, placa NCC 3966, 2013/2014, VW/GOL
1.0 GIV, placa 3996, 2013/2014, Prisma 1.4L LT, placa NBK 4603, 2011/2012, Prisma 1.4L LT, placa NBK
5563, 2011/2012, Chev/Spin 1.8 AT LTZ, placa NDK 0835, 2016/2016, Chevrolet/S10 Adv FD 2, placa NDK
0745, 2016/2016, Chevrolet/Onix 1.4MT LT, placa NCY 2502, 2016/2017, VW/GOL, placa NCV 2247,
VW/GOL placa NDC 5926, 2007/2007, COLBAT, placa OHP 2494, 2018/2018.

Esse veiculo tipo Pick-Up seré utilizado para atender principalmente a escola Primavera extensdo da Escola
Estadual Princesa Isabel, localizada no distrito de Santana do Guaporé. Ha necessidade no deslocamento dos
servidores a servigo do municipio para suprir a demanda de viagens média e longa distincia e o transporte de
materiais ¢ merenda. Nosso objetivo ¢ melhorar e dar condigdes e ampliagdo da capacidade de atendimento nos
Servigos.




A nossa proposigéo junto ao Governo do Estado, é prioritaria, pois com o apoio para atender os servidores e
municipes, poderemos amparar as necessidades e contribuir positivamente para a melhoria da qualidade da gestio
através de um atendimento mais eficaz. Diante do exposto sugiro que o pleito solicitado seja encaminhado para a
devida apreciagdo e manifestagio. Diante do eXposto sugiro que o pleito solicitado seja encaminhado para a devida
apreciagéio ¢ manifestagio.

10 - AUTENTICACAO
Sdo Miguel do Guaporé, 05 de agosto de 2021.

CORNELIO DUARTE DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO ANEXO
GUAPORE PLANO DE TRABALHO -
1 - NOME DO ORGAO OU 2 -~ CNPJ N° 3 - MUNICIPIO EXERCICIO
ENTIDADE: 22.855.167/0001-77 S#o Miguel do Guaporé 2021

Prefeitura Municipal S3o Miguel do
Guaporé Fundo Municipal de Educagiio

4 - DETALHAMENTO DAS ACOES

Aquisi¢do de veiculo tipo PICK-UP para atender a secretaria municipal de educagdo em agdes
voltadas ao interesse e servigos piblicos da administragdo, e escola da rede municipal de educagdo no
municipio de 8o Miguel do Guaporé/RO

Aciio 1

Valor do total: RS 263.752,00 (duzentos e sessenta e trés mil setecentos e cinquenta e dois

reais).

5 - AUTENTICACAO
Séo Miguel do Guaporé, 05 de agosto de 2021.

CORNELIO DUARTE DE CARVALHO
Prefeito




Plano de Trabalho N
1. DADOS CADASTRAIS
Orgiio /Entidade Proponente CNPJ
Prefeitura Municipal Sio Miguel do Guaporé 22.855.167/0001-77
Enderego: CEP:
Avenida Sdo Paulo, n°1490, Baitro: Cristo Rei 76.932-000
Cidade: UF: CEP: DDD/Telefone: Esfera Administrativa:
Sio Miguel do Guaporé | RO 76.932-000 | (69) 3642-2350 Municipal
Conta Corrente: Banco: Ageéncia: Praga de Pagamento:
Banco Brasil Sao Miguel do Guaporé
Nome do Responsdvel: CPF:
CORNELIO DUARTE DE CARVALHO 326.946.602-15
R.G./Orgdo Expedidor: Cargo: Fungcio: Matricula:
229289435 SSP/SP Prefeito Prefeito
Enderego: CEP: 76.932-000
Av. Capitio Silvio, n° 1090, Cristo Rei
2. OUTROS PARTICIPES
Nome CNPJ/CPF Esfera
Administrativa
Endereco CEP
3 . DESCRICAO DO PROJETO
Titulo do Projeto Periodo de Execugdo
AQUISICAO DE VEICULO TIPO PICK UP | Tnicio: ALR | Término: 365 dias ALR
Identificaciio do Projeto

O presente projeto visa melhoria na qualidade da gestio com aquisigio de veiculo tipo Pick-Up,
para atender a Secretaria de Educagio do municipio em agdes voltadas ao interesse e servigos
piblicos da administragdo, transportando servidores que necessitam executar tarefas em Areas
urbanas, rurais € intermunicipal.

Justificativa da Proposicio

Compreende-se O presente projeto visa melhoria na qualidade da gestdo, através da aquisigdo
de veiculo tipo Pick- Up, para atender a Secretaria a SEMED — Secretaria Municipal de Educagio, nio
disponibiliza de veiculos alto como caminhonete, dentro desse fato enfrentamos dificuldades no
atendimento de comunidades longinquas como na linha 180, por muitas vezes, os carros ndio conseguem
trafegar esse veiculo nio s6 ajudard no transporte de servidores que residem no Municipio de S3o Miguel
do Guaporé, como na entrega de materiais, distribuigdo da merenda e atender o municipio em agdes voltadas
ao interesse e servigos puiblicos da administragdo transportando servidores que necessitam executar tarefas
em areas urbanas, rurais e intermunicipal, dessa forma, a oferta do servigo de transporte sera de qualidade
e adequada, com melhores condigdes de deslocamento s equipes de servidores. Este veiculo tipo Pick-Up
sera essencial, pois, o espago oferecido no veiculo atenderd um maior nimero de pessoas num mesmo
percurso e materiais se necessario. A justificativa baseou-se na necessidade de que a secretaria niio dispde
de nenhum veiculo apropriado para suprir as necessidades da demanda municipal, esta aquisi¢do se dara
por varios fatores dentre eles a economicidade, eficiéncia nos servigos através de menor tempo para conclui-
los e desburocratizagio para a locomogo. Em virtude da falta de veiculos para a execugdo das tarefas,
muitos servigos se tornam morosos, sendo de suma importincia a existéncia de um veiculo apropriado para
transportar servidores no cumprimento do dever.

A atual frota consta com os seguintes veiculos: Fiat/Une Mille Economy, placa NEC 0776, ano
2010/2011, Fiat/Uno Vivace 1.0, placa NEG 1922, 2011/2011, VW/GOL 1.0 GIV, placa NCC 3966,
2013/2014, VW/GOL 1.0 GIV, placa 3996, 2013/2014, Prisma 1.4L LT, placa NBK 4603, 2011/2012,
Prisma 1.4L LT, placa NBK 5563, 2011/2012, Chev/Spin 1.8 AT LTZ, placa NDK 0835, 2016/2016,
Chevrolet/S10 Adv FD 2, placa NDK 0745, 2016/2016, Chevrolet/Onix 1.4MT LT, placa NCY 2502,
2016/2017, VW/GOL, placa NCV 2247, VW/GOL placa NDC 5926, 2007/2007, COLBAT, placa OHP
2494, 2018/2018.




Esse veiculo tipo Pick-Up serd utilizado para atender principalmente a escola Primavera extensao da
Escola Estadual Princesa Isabel, localizada no distrito de Santana do Guaporé. Ha necessidade no
deslocamento dos servidores a servico do municipio para suptir a demanda de viagens média e longa
distancia e o transporte de materiais e merenda. Nosso objetivo ¢ methorar e dar condigdes e ampliagdo da
capacidade de atendimento nos servigos.

A nossa proposi¢do junto ao Governo do Estado, é prioritiria, pois com o apoio para atender os
servidores e municipes, poderemos amparar as necessidades e contribuir positivamente para a melhoria da
qualidade da gestdo através de um atendimento mais eficaz. Diante do exposto sugiro que o pleito solicitado
seja encaminhado para a devida apreciagiio e manifestagdo. Diante do exposto sugiro que o pleito solicitado
seja encaminhado para a devida apreciagdo e manifestagdo.

Sdo Miguel do Guaporé, 05 de agosto de 2021.

CORNELIO DUARTE DE CARVALHO
Prefeito




2712/21, 18:02 SEI/ABC - 0023098465 - NE - Nota de Empenho

Governo do Esfado de

RONDONIA

Secretaria de Estado da Fducacio - SEDUC

NE - NOTA DE EMPENHO

ESTADO DE RONDONIA A
A
Unidade Gestora Ntmero Data Referéncia
160001 Secretaria de Estado da Educagéio 2021NE011398 27/12/2021
Gestdo Processo Nota Empenho Orig
00001 Tesouro 0029 568777/2021-91
Evento Referéncia Legal Pré-Empenho
400010 RCOY-Emisséo de Empenho da Despesa DCOG-NT02/08
Credor Modalidade Empenho Empenho Centraliz
22.855.167/0001-77 PREFEITURA MUNICIPAL DE S MIGUEL Global Néo
DO GUAPORE
Endereco Credor Valor
AV SAO PAULO AV SAO PAULO 001490 - - SAO MIGUEL 1.544 538,69 (Um Milhéio e Quinhentos e Quaren
DO GUAPORE - RO - 76932000 Quatro Mil Quinhentos e Trinta e Oito Reais e Ses
e Nova Centavos)

Grupo Programacio Financeira Tipo Prestagédo Contas Tipo Contrato
442 Investimentos - Auxilios Outros
Modalidade Licitacéo Transacio Obedece Qrdem Cr
08 Nao Aplicavel 0540 Mota Empenho Sim

Complemento
160001 1 1 Diversos

Unidade Gestora Nota Descentralizagio Crédito Nota Descentralizacéo Crédito
Gestao Nota Descentralizagio Crédito Contrato
Historico

considerando a Autorizagio SEDUC-GCONV {0022707306), a qual visa a celebragéo de convénio entre o Governo do
Estado, por meio da Secretaria de Fstado da Educacéo - SEDUC e o Munieipio de So Miguel do Guaporé - RO, nos
termos do art. 2°, inciso i 8 art. 3°, § 1°, ambos do Dacreto n° 26.165, de 24 de junho de 2021, AUTORIZO a celebracéo
do pretendido convénio, condicionada & observancia da legislagéo de regéncia pelo respectivo Ordenador de

Despesas

Entrega
Data Prazo Limite

Classlificacéio Orgamentaria

Esfera Unidade Orgamentaria Programa Trabaltho

Fiscal 16001 12 368 2125 2395 239501

Fungéo Subfungio

12 Educacéo 368 Educagéo Basica

Programa Acdo

2125 UNIVERSALIZACAO DO ATENDIMENTO 2395 CELEBRAR PACTOS

EDUCACIONAL

Subacéo Fonte Recurso

239501 CELEBRAR PACTOS 0.1.12.000000 0.112 - Recursos Destinados a

Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino
Natureza Despesa
44.40.42 01 Transferéncia a Municipios Convénios

htlps:ﬂssi.sistanss.m.gwbrfsaifdocume_mwta_mnamp?id acesso edernn=R00UANRIA Anr mannte—Eainasas: s



271221, 18:02 SEVABC - 0023098465 - NE - Nota de Empenho

Cronegrama Desembolso

Janeiro Fevereiro Marco

Abril Maio Junho

Juthe Agosto Setembro

Outubro Novembro Dezembro 1.544.538,69
Descrigéo ltens

ltem Céd. Material Qtd Especificacdo Unidade Medida  Valor Unitario

SIGEF/RO - Sistema Integrado de Planejamento e Gestio Fiscal
Médulo de Acompanhamento da Execucdo Orcamentdria

Relatorio Emitido em 27/12/2021 as 15:20 por Elissandra Melos Lopes

ESTADO DE RONDONIA A
A
Unidade Gestora Namero Data Referéncia
160001 Secretaria de Estado da Educacéo 2021NE011308 2711212021
Gestio Processo Nota Empenho Orig
00001 Tesouro 0029.56877712021-91
Evento Referéncia Legal Pré-Empenho
400010 RCO9-Emisséo de Empenho da Despesa DCOG-NT02/08
Credor Modalidade Empenho Empenho Centraliz
22.855.167/0001-77 PREFEITURA MUNICIPAL DE S MIGUEL Global Néo
DO GUAPORE
Enderego Credor Vaior
AV SAQO PAULO AV SAO PAULO 001490 - - SAO MIGUEL 1.544 538,69 (Um Milhdo e Quinhentos e Quaren
DO GUAPORE - RO - 76932000 Quatre Mil Quinhentos e Trinta e Oito Reais e Ses
e Nove Centavos)
Suamy Vivecananda Lacerda de Abrau Simone Rodrigues De Almeida
Ordenador Primario Ordenador Secundsrio
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271221, 18:02 SENABC - 0023098465 - NE - Nota de Empenho

SIGEF/RO - Sistema Integrado de Planejamento e Gestiio Fiscal
Médulo de Acompanhamento da Execucéo Orgcamentéria
Relatorio Emitido em 27/12/2021 as 15:20 por Elissandra Melos Lopes
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’vj Documento assinado eletronicamente por Simane Rodrigues de Aimeida, Gerente,

em 27/12/2021, as 17:34, conforme hordria oficial de Brasflia, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§10e 29 do Degretg n® 21,794

Referbnela: Caso responda esta NE - Nota de Empenho, indicar expressamente o Processa n? 0029.568777/2021-31

SEI n® 0023098465

rnps:ffsei.sisleams.ru.gcwbrisai!documerﬁn_mulla_edama.ﬁw?id 8C8SS0 exarnn=004ANRIA Her wwanine AESsARTAR: &



SECFIE'I"AFIIA RMUNICIFAL DE

57 o G
ADMIN CRESCER E PRECISO

| PLANO DE TRABALHO 1/3

1-DADOS PESSOAIS
ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE C.G.C
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAPORE 22.866.167/0001-77
ENDEREGO _
AVENIDA SAO PAULO N° 1490 - SAO MIGUEL DO GUAPORE
CIDADE UF CEP DDDITELEFONE. EA
SAO MIGUEL DO GUAPORE RO 76.932-000 l(BS) 3642-2350/2200 I MUNICIPAL
CONTA CORRENTE BANCO AGENCIA PRAGA DE PAGAMENTO

244457 BRASIL S/A 22926 SAO MIGUEL DO GUAPORE

NOME DO RESPONSAVEL C.PF
CORNELIO DUARTE DE CARVALHO 326.946.602-15
C.I1 ORGAD EXPEDIDOR CARGO FUNGAD MATRICULA
154.202 SSP/IRO PREFEITO CHEFE DO EXECUTIVO 00001
ENDERECO CEP
AVENIDA CAPITAO SILVIO N° 1090 C 76.932-000

2 - OUTROS PARTICIPES
NOME C.G.C/CP.F E.A
ENDEREGO C.EP

3 - DESCRICAO DO PROJETO
TITULO DO PROJETO PERIODO DE EXECUCAQ

CONSTRUCAO DE BLOCO DE 7 (SETE) SALAS DE PROFESSORES E 2 INICIO TERMINO
A 365 dias/ARL
SALAS DE AULA PADRAO .- .

IDENTIFICACAO DO OBJETO

Execugéo de obra de Construgdo de Bloco com 7 (sete) Salas de Professores e 2 (duas)
Salas de Aula Padréo na rea rural do municipio de Sdo Mi guel do Guaporé/RO.

Cornélio Duarte de carvatho
Prefeito Municipal

Avenida Sdo Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei ~ 830 Miguel do Guaporé/RO — CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail.com
1
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ADMI CRESCER E PRECISO

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:

A construgdo das salas de professores para atender as escolas Municipais de Sdo Miguel
do Guaporé: Candido Portinari, Visconde de Cairu, Deonildo Caragnatto, Olavo Bilac, Padre
Ezequiel Ramin, Carlos Chagas e Carlos Gomes, visa trazer qualidade de trabalho aos professores,
visto que hé a grande necessidade de ter na escola uma sala para a realizagéo do planejamento de
ensino, que é de suma importincia no processo educacional, tornando dificil o trabatho dos
professores, que havendo a necessidade de dividir 0 espago de uma sala com a supervisdo e/ou
diregdo, resultando na realizagdo do planejamento em um ambiente muito tumultuado, devido a
entrada de outros funciondrio, pais e outros, tendo como resultado um trabalho de baixa qualidade
€ estressante para o educador, também se faz necessario essa construgio devido que a maioria dos
professores reside na cidade e se desloca diariamente até as escolas que estdo localizadas na zona
rural, e 14 passam o dia todo, retornando somente a tarde, necessitando de um espago tranquilo
para descansar entre o periodo matutino e vespertino. Sabe-se que o papel educador ¢ de extrema
importancia na aprendizagem das criangas, mas como oferecer um trabalho de qualidade quando
ndo se tem as condigdes necessarias, ao se pensar em educagio e primordial refletir sobre o
professor e como melhorar o ambiente de trabalho para que o mesmo possa desempenhar com
qualidade seu trabalho, resultando em uma educacdo melhor para os alunos.

Objeto Geral: construgio de 07 salas de professores nas escolas Candido Portinari (linha
82 km 16 sul), Visconde de Cairu (linha 86 km 08, sul), Deonildo Caragnatto (linha 94 km 04, sul),
Olavo Bilac (linha 11 km 0, norte), Padre Ezequiel Ramin (linha 98 km 08, sul), Carlos Chagas
(linha 90 km 12, sul) e Carlos Gomes (linha78 km 12, sul). Os projetos serdo executados as sedes
de cada escola no Municipio de Sdo Miguel do Guaporé, em conformidade com o Projeto Técnico,
Memorial Descritivo, Plano de Trabalho e Planilhas Orgamentarias em anexo.

Obijetivo Qualitative:

v' Oferecer uma melhor estrutura fisica;

¥" Melhorar 0 ambiente de planejamento dos professores;

v Propiciar um local adequado e confortavel aos professores
v" Melhorar o ensino feito pelos educadores;

Obijetive Quantitativo:

v" Construcdo de 07 (sete) salas de professores;

— - —
F A" .

Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida 8ao Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei — Sdo Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.1 67/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail.com
2
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A construgdo de 2 (duas) Salas de Aula na escola Carlos Gomes, situada na linha78 sul,
atende 185 criangas entre Educagédo Infantil e ensino Fundamental I ¢ II, a escola conta com 6
salas, sendo insuficiente para atender todas as turmas que vai do pré-escolar até 0 9° ano do ensino
fundamental, e mesmo realocando duas turmas na mesma sala (ensino Multisseriado) ainda sim

Objeto Geral: construgio de 02 (duas) salas de aulas da escola Carlos Gomes, que sera
executado na localiza na linha 78 km12 sul, Bairro: zona Rural, no Municipio de Sdo Miguel do
Guaporé, em conformidade com o Projeto Técnico, Memorial Descritivo, Plano de Trabalho e
Planilhas Or¢amentarias em anexo.

Objetivo Qualitativo:

v" Melhorar a estrutura fisica;
V' Ofertar um ambiente com mais qualidade aos alunos;
v" Melhorar o ambiente de ensino.

Obietive Quantitativo:
v' Construgdo de 02(duas) salas de aulas;

Desta forma, é de suma importéncia a construgdo das salas propostas neste plano de trabalho, pela
grande necessidade que as escolas citadas acima tém para que seja possivel atender a contento os
alunos que frequentam as instituigdes bem como o corpo docente.

. """-(:;‘.T“"Q-’-'__""—-"""‘._:’__. — / -
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Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida Sao Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei — Sio Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail.com
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MIGUEL. DO émponé
CRESCER E PRECISO

__PLANO DE TRABALHO 2/3
4 - CRONOGRAMA DE EXECUGCAO (META, ETAPA e FASE) -
ETAPA INDICADOR FISICO DURACAO .
META IFASE ESPECIFICACAQ UND | QTDE | INICIO | TERWINO
*Planejamento através do conselho
escolar para expor e avaliar o
1 Planejamento: . projeto;
2 Publicado de *Publicacio de edital de
Aikil convocacdo para empresas
cdital; interessadas em executar o projeto
3 Designagdo de 12
_ B Designar  equipes  especificar,
comissio; através de portaria para melhor| Perc. | 100% | ALR 365
4 Anbiised | acompanhar, receber e fiscalizar; DIAS/ALR
. ATANSE ge 1 .3
documentagio e *Realizar e assessorar a execucio
do projeto, conforme planilha
aprovagao; or¢amentaria;
3. Contratagdo; 1.4 *Contratacio de uma empresa
6. Acompanhamento especializada em construcio civil;
*Acompanhamento da execuedo do
Objeto.
5 - PLANO DE APLICACAQ (R$ 1,00
; NATOREZADA DYEFESA TOTAL CONCEDENTE PROPONENTE
CODIGO ESPECIFICACAO
44.90.51 Obras e instalagdes 1.625.830,21 | 1.544.538,69 81.291,52
TOTAL GERAL 1.625,830,21 | 1.544.538,69 81.291,52

Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

Avenida Sdo Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei ~ Sdo Miguel do Guaporé/RO - CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail. com
4
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PLANO DE TRABALHO 3/3
6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00)
Concedente: No Exercicio Corrente.

CONCEDENTE
META | Parcela Unica 1° Repasse 2° Repasse 3' Repasse 4° Repasse 5" Repasse
1.0 1.625.830,21 - - - - -
META 6" Repasse 7° Repasse 8" Repasse 9° Repasse 18° Repasse 11" Repasse

Proponente: No Exercicio Corrente,
PROPONENTE (CONTRAPART]DA)

META | Parcela Unica 1° Repasse 2° Repasse 3° Repasse 4° Repasse 3° Repasse
1.0 81.291,52 - - - - -
META 6° Repasse 7° Repasse 8" Repasse 9° Repasse 10° Repasse 11° Repasse
7 - DECLARAGAOQ

NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL DO PROPONENTE DECLARO, PARA FINS DE PROVA JUNTO
AO GOVERNO DO ESTADO, PARA OS EFEITOS E SOB AS PENAS DA LEIL QUE INEXISTE QUALQUER
DEBITO EM MORA OU SITUACAO DE INADIMPLENCIA COM O TESQURO NACIONAL OU QUALQUER
OUTRO ORGAO OU ENTIDADE DA ADMINISTRACAO PUBLICA FEDERAL, QUE IMPECA A
TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTACOES CONSIGNADAS NOS ORCAMENTOS DA

UNIAQ, NA FORMA DESTE PLANO DE TRABALHO. A EXECUTAD INDIRET

PEDE DEFERIMENTO,

Sdo Miguel do Guaporé/RO, 03 de dezembro de 2021
Local e Data

A

Cornélio Duarte de carvalho
Prefeito Municipal

8 — APROVACAO PELO CONCEDENTE

APROVADO

LOCAL E DATA ASSINATURA DO CONCEDENTE

Avenida S3o Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei — 840 Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 — 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail.com
5



28112/24, 10:38 SEVABC - 0023103606 - NE - Nota de Empenho

Governo do Estade de

RONDONIA

Secretaria de Estado da Educagio - SEDUC

NE - NOTA DE EMPENHO



28/12/21, 10:36

SEVABC - 0023103606 - NE - Nota de Empenho

ESTADO DE RONDONIA Nota Empenho
Ano Base: 2021
Unidade Gestora Namero Data Referéncia
160001 Secretaria de Estado da Educacéo 2021NE011608 271212021
Gestdo Processo Nata Empenho Original
00001 Tesouro 0029.558823/2021-44
Evento Referéncia Legal Pré-Empenho
400010 RCO8-Emissdo de Empenho da Despesa DCOG-NT02/08
Credor Modalidade Empenho Empenho Centralizado
22.855.167/0001-77  PREFEITURA MUNICIPAL DE S MIGUEL Ordinério N&o
DO GUAPORE
Enderego Crador Valor
AV SAQ PAULO AV SAQ PAULO 001480 - - SAO MIGUEL 851.200,00 (Oitocentos e Cingiienta e Um Mil Duzentos
DO GUAPORE - RO - 76932000 Reais)
Grupo Programacio Financeira Tipo Prestagfio Contas Tipo Gontrato
442 Investimentos - Auxilios Outros
Modalidade Licltagio Transagio Obedece Ordem Cronolégica
08 Nao Aplicdvel 0540 Nota Empenho Sim
Complemento
160001 1 1 Diversos
Unidade Gestora Nota Descentralizaglio Crédito Nota Descentralizagdo Crédite
Gestdo Nota Descantralizagio Crédito Contrato

Histérico

Celebracdio de Convénio entre 0 Governo do Estado de Randénia & Prefeitura de Sao Miguel do Guaporé
(0021862951), através de Autorizo Direto, com esta Secretaria de Estado da Educag8o-SEDUC, para aquisigio de
1.500 (mil @ quinhentos) jogos de carteiras escolares para atender as instituighes de ensino da rede municipal, no
valor de RS 851.200,00 (oitocentos e cinquenta e mil duzentos reals), AUTORIZO NA FORMA DA LE!, dar

prosseguimento na tramitagio do processo 0029.105820/2021-10.

Entrega

Data Prazo Limite

Classificagio Orgamentaria

Esfera Unidade Orgamentaria Programa Trabatho
Fiscal 16001 12 368 2125 2395 230501
Fungiio Subfungéio

12 Educagéo 388 Educagio Bésica
Programa Aglo

2125 UNIVERSALIZACAO DO ATENDIMENTO 2385 CELEBRAR PACTOS
EDUCACIONAL

Subagio Fonte Recurso

239501 CELEBRAR PACTOS

Natureza Despesa
44.40.42.01 Transferéncia a Municipios Convénios

0.1.12.000000 0.112 - Recursos Destinados &
Manutengiio e Desenvolvimento do Ensino

Cronograma Desembolso

:! :! ESTADO DE RONDONIA

https:!(sai.sisternas.ro.goubrlsaifdocun'lanto,multa_mﬂa.php?éd_mo_eﬂemm39946084d documento=256245208id oraao acessn edarnn=21Ri

Janeiro Fevereiro Margo

Abril Maio Junhe

Juiho Agosto Setembro

Outubro Novembro Dezembro 851.200,00

Descrigdo ltons

iem Cod. Material Qid Especificagio Unidade Medida Valor Unitério Valor Total
SIGEF/RO - Sistema Integrado de Planejamente e Geastfio Fiscal

Médulo de Acompanhamento da Execucio Orgamentéria
Relatério Emitido em 28/12/2021 &s 07:55 por Suely Regina Durses Do Nascimenio Pégina; 1 de 2
Nota Empenho

UK
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AV SAQ PAULO AV SAQ PAULO 001480 - - SAO MIGUEL
DO GUAPORE - RO - 76932000

Ano Base: 2021

Unidade Gutura_ Nimero Data Referéncia
160001 Secretaria de Estado da Educagio 2021NE011608 2711212021
Gestlio Processo Nota Empenhe Original
00001 Tesouro 0029.558823/2021-44
Evento Referéncia Legal Pré-Empenho
400010 RCO8-Emissdo de Empenho da Despesa DCOG-NTO2/08
Credor Modalidade Empenho Empenha Centralizado
22.856.167/0001-77 PREFEITURA MUNICIPAL DE 8 MIGUEL Ordindrio Néo

DO GUAPORE
Enderego Credor Valor

851.200,00 (Oitocentos e Cinglienta e Um Mil Duzentos
Reais)

Suamy Vivecananda Lacerda de Abreu
Ordenador Primério

Simone Rodrigues De Almeida
Ordenador Secundério

SIGEF/RO - Sistema integrado de Planejamento e Gestdo Fiscal

Méduio de Acompanhamento da Execugiio Orgamentaria
Relai6rio Emitido em 28/12/2021 as 07:55 por Suely Regina Duraes Do Nascimento

-ﬁheﬂ.j

eletrinica

A autenbcfdade deste documento pode set mnfenda no site p_qﬂalm

Dotumento assinado eletronicamente por Simone Rodrigues de Almeida, Gerente,

oficial de Brasflia, com fundamente no artigo 18 caput e seus §§ 12 22, do Pecreto n® 21,794, de 5 Abril de 2017,

Pégina: 2 de 2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0Q MIGUEL DO ANEXO
GUAPORE PLANO DE TRABALHO i

1 - NOME DO ORGAO OU 2-CNPJN°® 3 - MUNICIPIO ‘EXERCICIO

ENTIDADE: 22.855.167/0001.77 Sdo Miguel do Guaporé 2021

Prefeitura Municipal Sao Miguel do
Guaporé Fundo Municipal de Educagio

4 - DETALHAMENTO DAS ACOES

Aquisigio de 1.500 jogos de Carteiras Escolares para atender 11 escolas municipais, estas carteiras
serdo distribuidas pela secretaria municipal de educa¢io em agdes voltadas ao interesse ¢ servigos pliblicos da
administragdo no municipio de Sdo Miguel do Guaporé/RO

Acdo I

Valor do total: RS 896.000,00 (oitocentos e noventa e seis mil reais).

5-METAS
Metas Qualitativas

Contribuir com bom desenvolvimento dos alunos na execugiio de suas tarefas;
Agilizar os servigos de infraestrutura nas escolas; ¢
Melhoria na qualidade de aprendizado dos alunos,

Metas Quantitativas:

Aumentar em 50% o desenvolvimento das praticas pedagdgicas;

Diminuir em 75% as carteiras quebradas nas escolas;

Melhoria em 11 escolas municipais de sio Miguel do Guaporé; ¢
Minimizar em 75% os problemas com alunos sem acomodagdes propicias.

6 — AUTENTICACAO
Sdo Miguet do Guaporé, 17 de novembro de 2021.

A S
CORNELIO DUARTE DE CARVALHO
Prefeito




Plano de Trabatho ANIPI:'IXO

1. DADOS CADASTRAIS

Orgio /Entidade Proponente CNPJ
Prefeitura Municipal Sdo Miguel do Guaporé 22.855.167/0001-77
Enderego: CEP:

| Avenida Sdo Paulo, n°1490, Bairro: Cristo Rei 76.932-000
Cidade: UF: CEP; DDD/Telefone: Esfera Administrativa;
Sao Miguel do Guaporé | RO 76.932-000 | (69) 3642-2350 Municipal
Conta Corrente: Banco: Agéncia; Praga de Pagamento:

Banco Brasil Sdo Miguel do Guaporé

Nome do Responsavel: CPF:
CORNELIO DUARTE DE CARVALHO 326.946.602-15
R.G./Orgio Expedidor: Cargo: Fungdo: Matricula:
229289435 SSP/SP Prefeito Prefeito
Endereco: CEP: 76.932-000
Av. Capitio Silvio, n° 1090, Cristo Rei

2.OUTROS PARTICIPES
Nome CNPJ/CPF Esfera

Administrativa

Endereco | CEP

3 . DESCRICAO DO PROJETO
Titulo do Pro_ieto Periodo de Execuciio
AQUISICAO DE JOGOS DE CARTEIRAS |1 nicio: ALR Término: 365 dias ALR

ESCOLARES

Identificagdo do Projeto

O presente projeto visa melhoria na qualidade da gestio com Aquisicdo de 1,500 Jjogos de
Carteiras Escolares, para atender 11 ( onze) Escolas Municipais, em Sdo Miguel do Guaporé.
Sendo atendidos seus 2.785 alunos pois este foi 0 nimero de matriculados em 2021 , @5 carteiras
escolares séo méveis utilizados em salas de aula de escolas, para que haja uma acomodagédo

| eficiente aos alunos potencializando o desenvolvimento das praticas pedagégicas.
Justificativa da Proposicdo

Percebendo a necessidade de nossas escolas, onde muitas carteiras estio quebradas ou
inutilizadas, atentamos em obter novas carteiras, para conforto dos alunos. Em principio, na escola,
hé um conjunto de fatores que precisam estar em acordo para que o aprendizado seja mais eficiente.
Ou seja, os méveis escolares sdo ferramentas chave de apoio escolar que trazem conforto fisico e
consequentemente influenciam no aprendizado dos alunos, além disto, € necessaria esta aquisigdo,
considerando a necessidade das unidades de ensino, em adquirir mobilidrio escolar no que concerne
conjuntos escolares de carteiras, para contribuir com conforto dos alunos, pois o desgaste natural
pelo mobilidrio escolar ao longo do tempo, provocou quebra e inutilidade dos moveis.

Uma de nossas metas é contribuir com bom desenvolvimento dos alunos na execugio de suas
tarcfas ¢ diminuir em 75% as carteiras quebradas nas escolas.

O presente projeto visa melhoria na qualidade da gestio, através da Aquisigio de Carteiras
Escolares, para atender a 11 (onze) Escolas Municipais, sendo atendidos em média 2.785 alunos,
pois este, foi nimero de matriculados nas escolas em 2021. Sendo elas, EM.LE.F Carlos Gomes
Linha 78 Km 11, EM.LE.F Carlos Chagas Linha 90 Sul Km 12, E.M.LE.F Candido Portinari Linha
82 sul Km 14, EM.LEF Lazara Alves de Lima sede da cidade em Sdo Miguel do Guaporé,
E.M.LE.F Deonildo Caragnatto Linha 94 Km 04 Sul, EM.LE.F Olavo Bilac Linha 11 Sul Km 0,
E.M.LE.F Tio Teco sede da cidade em Sio Miguel do Guaporé, E.M.LE.F Primavera ~ Distrito de
830 Migucl, E.M.LE.F Padre Ezequiel Linha 98, EMM.LE.F Visconde de Caird Linha 86 Km 08,




E.M.LE.F Paula Gomes Linha 48 Setor Primavera — Quilombola. Em anexo segue declaragao do
secretdrio de educagdo, informando o quantitativo de alunos matriculados em cada escola em 2021,

Efetuado tombamento dos méveis escolares, constatou-se que as carteiras disponiveis nas
escolas estdio em péssimo estado, havendo necessidade de substitui¢do com urgéncia dos mesmos
para o retomo das aulas do ano letivo de 2022. Essa distribuigdo serd através da SEMED —
Secretaria Municipal de Educagéo. Estas Escolas atendem uma média de 2.78S5 alunos, constatado
através das matriculas realizadas. Em 2022 prevemos uma demanda igual ou maior de alunos, que
necessitaram de mobilidrio escolar novos para executarem suas atividades da melhor forma as
carteiras escolares sio méveis utilizados em salas de aula das escolas, para que haja uma
acomodagdo eficiente aos alunos potencializando o desenvolvimento das praticas pedagogicas.

Este Aquisicdo de Carteiras Escolares serdo essenciais para um bom desenvolvimento dos
alunos o objetivo é melhorar e dar condi¢bes de melhor acomodagio aos alunos.

A nossa proposi¢do junto ao Governo do Estado, ¢ prioritdria, pois com o apoio para atender a
secretaria municipal de educagdo e as escolas elencadas acima, poderemos amparar as necessidades
e contribuir positivamente para a melhoria da qualidade da gestio através de um atendimento mais
eficaz. Diante do exposto sugiro que o pleito solicitado seja encaminhado para a devida apreciacdo
¢ manifestagdo. Diante do exposto sugiro que o pleito solicitado seja encaminhado para a devida
apreciagdo e manifestagio.

Séo Miguel do Guaporé, 17 de novembro de 2021,

émﬁuo DUARTE DE CARVALHO

Prefeito




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ MIGUEL _ Anexo
DO GUAPORE PLANQO DE TRABALHO v
1. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (RS 1,00)
Concedente
ACAO | Parcela Unica
01 JAN | FEV | MAR | ABR [ MAI [ JUN | JUL [ AGO | SET | OUT | NOV | DEZ
RS 851.200,00
Total RS 851.200,00
Proponente (Contrapartida)
ACAQ Parcela Unica
0t JAN | FEV | MAR | ABR | MA | JUN | JUL [ AGO [ SET | OUT | NOV | DEZ
I 1
Total RS 44.800,00
2. DECLARACAO

Na Qualidade de representante legal do proponente, declaro para fins de prova e efeitos ¢, sob
as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagiio de inadimpléncia com o
Tesouro Nacional ou qualquer outro drgo ou entidade da Administragdio Federal, que impega
a transferéncia de recursos oriundos de dotagdes consignadas nos orgamentos da Unido, na
forma deste plano de trabalho.

Pede deferimento,

Sdo Miguel do Guaporé, 17 de novembro de 2021.

7

CORNELIO DUARTE DE CARVALHO
Prefeito

3. APROVACAO PELA CONCEDENTE

Aprovado

Local ¢ Data Concedente




) ; PLANO DE TRABALHO ANEXO0
SEDUC - Secretaria de Estado da Educagio DESCRICAO DO PROJETO ]
1. NOME DO ORGAO OU ENTIDADE 2. CNPJ N° 3. MUNICIPIO EXERCICIO
Prefeitura Municipal de Sio Miguel do Guaporé 22.855.167/0001- | Sido Miguel do 2021
Fundo Municipal de Educacio 77 Guaporé
4. CARACTERISTICAS DOS RECURSOS S*Epjfgé%%%gE Téeminio:
1~ Consignado ( ) 2-Nio Consignado (X)) Inicio ALR 365 dias ALR

6.TIPIFICACAO DO PROJETO:
AQUISICAO DE 1.500 JOGOS DE CARTEIRAS ESCOLARES,

7. ABRANGENCIA DO PROJETO

Os recursos serio aplicados na AQUISICAO DE 1.500 JOGOS DE CARTEIRAS ESCOLARES, para atender a
11 {onze) Escolas Municipais, em S3o Miguel do Guapor¢, distribuidas pela Secretaria de Educagio sendo elas,
EM.LE.F Carlos Gomes Linha 78 Km 11, EM.LE.F Carlos Chagas Linha 90 Sul Km 12, EM.LE.F Candido
Portinari Linha 82 sul Km 14, EM.LEF Lazara Alves de Lima sede da cidade em Sdo Miguel do Guaporé,
E.M.LE.F Deonildo Caragnatto Linha 94 Km 04 Sul, EM.LEF Olavo Bilac Linha 11 Sul Km 0, EM.LE.F Tio
Teco sede da cidade em Sio Miguel do Guaporé, EM.LE.F Primavera — Distrito de Sdo Miguel, E.M.LE.F Padre
Ezequiel Linha 98, EM.LEF Visconde de Cairi Linha 86 Km 08, EM.LEF Paula Gomes Linha 48 Setor
Primavera - Quilombola, O quantitativo de alunos matriculados nestas escolas este ano de 2021, sio de 2,785 (dois
mil setecentos e oitenta e cingo).

8. DESCRICAO SINTETICA DO PROJETO

O presente projeto visa melhoria na qualidade da gestdo com Aquisigdo de 1.500 Jjogos de Carteiras
Escolares, para atender 11 (onze) Escolas Municipais, em Sio Miguel do Guaporé. Sendo atendidos seus
2.785 alunos pois este foi o niimero de matriculados em 2021 » &8 carteiras escolares sdo méveis utilizados
em salas de aula de escolas, para que haja uma acomodagio eficiente aos alunos potencializando o
desenvolvimento das praticas pedagdgicas.

9. JUSTIFICATIVA

Percebendo a necessidade de nossas escolas, onde muitas carteiras estio qucbradas ou inutilizadas,
atentamos em obter novas carteiras, para conforto dos alunos, Em principio, na escola, ha um conjunto
de fatores que precisam estar cm acordo para que o aprendizado seja mais eficiente. Oy 5¢ja, 08 moveis
escolares sdio ferramentas chave de apoio escolar que trazem conforto fisico ¢ consequentemente
influenciam no aprendizado dos alunos, além disto, ¢ necessdria esta aquisicdo, considerando a
necessidade das unidades de ensino, em adquirir mobilidrio escolar no que concerne conjuntos escolares
de carteiras, para contribuir com conforto dos alunos, pois o desgaste natural pelo mobilidrio escolar ao
longo do tempo, provacou quebra ¢ inutilidade dos méveis.

Uma de nossas metas é contribuir com bom desenvolvimento dos alunos na execugdo de suas tarefas
e diminuir em 75% as carteiras quebradas nas escolas,

O presente projeto visa melhoria na qualidade da gestio, através da Aquisi¢do de Carteiras Escolares,
para atender a 11 (onze) Escolas Municipais, sendo atendidos em média 2.785 alunos, pois cste, foi
nimero de matriculados nas escolas em 2021, Sendo elas, EM.LE.F Carlos Gomes Linha 78 Km 11,
EM.LEF Carlos Chagas Linha 90 Sul Km 12, EM.LEF Candido Portinari Linha 82 sul Km 14,
EM.LEF Lazara Alves de Lima sede da cidade em Sdo Miguel do Guaporé, EM.LE.F Deonildo
Caragnatto Linha 94 Km 04 Sul, EM.LE.F Olavo Bilac Linha 11 Sul Km 0, EM.LE.F Tio Teco sede da
cidade em S3o Miguel do Guaporé, EM.LE.F Primavera — Distrito de Sio Miguel, EM.LE.F Padre
Ezequiel Linha 98, EM.LEF Visconde de Cairj Linha 86 Km 08, EM.LE.F Paula Gomes Linha 48
Setor Primavera — Quilombola. Em anexo segue declaragdo do secretirio de educagdo, informando o
quantitativo de alunos matriculados em cada escola em 2021,

Efetuado tombamento dos méveis escolares, constatou-se que as carteiras disponiveis nas escolas
estdo em péssimo estado, havendo necessidade de substituigio coimn urgéncia dos mesmos para 0 retormo




das aulas do ano letivo de 2022, Fssa distribuigdo serd através da SEMED — Secretaria Municipal de

Educagdio. Estas Escolas

realizadas. Em 2022 prevemos uma demanda igual ou maior de alunos, que necessitaram de mobilidrio
escolar noves para executarem suas atividades da melhor forma as carteiras escolares sio moveis
utilizados em salas de aula das escolas, para que haja uma acomodagdo eficiente aos alunos
potencializando o desenvolvimento das préticas pedagogicas,

Este Aquisigdo de Carteiras Escolares serdo essenciais para um bom desenvolvimento dos alunos 0
objetivo é melhorar e dar condigdes de melhor acomodagio aos alunos.

A nossa proposi¢do junto ao Govemno do Estado, ¢ prioritaria, pois com o apoio para atender a
secretaria municipal de educagiio e as escolas elencadas acima, poderemos amparar as necessidades e
contribuir positivamente para a melhoria da qualidade da gestdo através de um atendimento mais eficaz.
Diante do exposto sugiro que o pleito solicitado seja encaminhado para a devida apreciacio e
manifestagdo. Diante do exposto sugiro que o pleito solicitado seja encaminhado para a devida apreciagdo

¢ manifestagdo.

atendem uma média de 2.785 alunos, constatado através das matriculas

10~ AUTENTICACAOQ
S0 Miguel do Guaporé, 17 de novembro de 2021

e
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ESTADO DE RONDONIA

Nota Empenho
Ano Base: 2021
Unidade Gestora Namero Data Referéncia
180001 Secretaria de Estado da Educagao 2021NEQ09806 08/12/2021
Gestio Processo Nota Empenho Original
00001 Tesouro 0029.526611/2021-06
Evento Referéncia Legai Pré-Empenho
400010 RC09-Emissdo de Empenho da Despesa Lei B666/93 art.25
Credor Modalidade Empenho Empenho Centralizadoe
22,855.167/0001-77  PREFEITURA MUNICIPAL DE S MIGUEL Global Néo
DO GUAPORE
Enderego Credor Valor
AV SA0 PAULO AV SAQ PAULO 001490 - - SAO MIGUEL 89.2656,16 (Oitenta e Nove Mil Duzentos e Sessenla e
DO GUAPORE - RO - 78932000 Cinco Reais e Dezesseis Centavos)
Grupo Programagdo Financeira Tipo Prestaclio Contas Tipe Contrato
442 Investimentos - Auxilios Outros
Modalidade Licitagiio Transaglic Obedece Ordem Cronoldgica
07 LicitagBo Inexigivel 0540 Nota Empenho Sim
Complemento
160001 1 1 Diversos
Unidade Gestora Nota Descentralizagio Crédite Nota Descentralizagiio Crédito
Gestdo Nota Descentraiizagiio Crédito Contrato

Histdrico

VALOR QUE SE EMPENHA PARA DAR COBERTURA AO REPASSE FINANCEIRO VIA CONVENIO, DESTINADO A
AQUISICAD DE MATERIAL PERMANENTE TABLETES CFO INFORMAGAQ SEDUC-GCONV ( 0022693556)

Entrega

Data Prazo Limite

Classificagio Orgamentaria

Esfera Unidade Orgamentéria Proegrama Trabalho
Fiscal 16001 12 368 2125 2395 230501
Fungiio Subfungéo

12 Educagéo 368 Educagio Basica
Programa Agiio

2125 UNIVERSALIZAGAQ DO ATENDIMENTQ 2385 CELEBRAR PACTOS
EDUCAGIONAL

Subagio Fonte Recurso

239501 CELEBRAR PACTOS

Natureza Despesa
44.40.42.01 Transferéncia a Municipios Convénios

0.1.12.000000 0.112 - Recursos Destinados &
Manutengo e Desenvolvimento do Ensino.

Cronograma Desemboiso

m ESTADO DE RONDONIA

https:.-’fsei.sfsterras.ro.govﬁr!seifdocumto_multa exerna.phn?id anessn PMArnA=AOARTLIA dian ianumbam AEARTAR o

Janeiro Favereiro Margo

Abril Maio Junho

Julho Agosto Setembro

Outubro Novaiibro Dezembro 89.265,16

Descrigho itens

ltem Cod. Material Gtd Especificagio Unidade Medida  Valor Unitario Valor Total
SIGEF/RQ - Sistema Integrado de Planejamento & Gestio Fiscal

Médulo de Acompanhamento da Execuglio Orgamentdria
Retatério Emitido em 0%/12/2021 a8 12:40 por Suely Regina Duraes Do Nascimento Pégina: 1 da 2
Nota Empenho
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Ano Base: 2021
Unidade Gestora Ndamero Data Referéncia
180001 Secretaria de Estado da Educagio 2021NEC09906 081212021
Gestdo Processo Nota Empenho Qriginal
00001 Tesouro 0029.526611/2021-06
Evento Referéncia Legal Pré-Empenho
400010 RCO8-Emissio de Empenho da Despesa Lei B666/93 art.25
Credor Modalidade Empenho Empenho Centralizado
22.855,167/0001-77 PREFEITURA MUNICIPAL DE 8 MIGUEL Global Néo
DO GUAPORE
Enderego Credar Valor
AV SAQ PAULO AV SAQ PAULO 001490 - - SAQ MIGUEL 89.265,16 (Oitenta e Nove Mil Duzentos e Sessents o
DO GUAPORE - RO - 76832000 Cinco Reais e Dezesseis Centaves)
Suamy Vivecananda Lacerda de Abreu Simone Rodrigues De Almeida
Ordenador Primério Crdenador Secundario
SIGEF/RO - Sistema Integrado de Planejamanto e Gestdo Fiscal
Médulo de Acompanhamento da Execugfio Orcamentéria
Relatério Emitida em 00/12/2021 as 12:40 por Susly Regina Duraes Do Nascimento Pégina. 2 de 2

Documento assinado eletronicamente por Simone Rodrigues de Almeida, Gerente, em 09/12/2021, 3s 14:16, conforme horirio
oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 Caput e seus §§ 12e 22 dg Decreto n® 21,794,
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Documento assinado eletronicamente por SUAMY VIVECANANDA LACERDA DE ABREU, Secretdriof{a), em 10/12/2021, s 11:03,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAPORE PLANO DE TRABALHO “"f;’“‘

1-NOME DO GRGAO OU ENTIDADE. 2-CNPJN® 3+ MUNICIPIO EXERCICIO |
Prefeitura Municipal o Miguel do Guaporé | 22.855.167/0001-77 Sao Migue! do Guaporé 2021

Fundo Municipal de Educaggo

4 - DETALHAMENTO DAS ACOES

Aquisicio de Tablets para professores para atender 70 professores, 11 escolas municipais e seus 2.785, estes
tablets serdo distribuidos pela secretaria municipal de educagdo em agdes voltadas ao interssse e servicos publicos da
administragdo no municipio de Séo Miguel do Guaporé/RO

Agio |

Valor do total: RS 93.963,33 (noventa e trés mil novecentos e sessenta e trés reais e trinta e trés
centavos),

5.METAS
Metas Qualitativas

Promogéo da inclusdo digital ao professor, proporcionande um aprendizado de forma didética e pedagégica respeitando
particularidades de assimilagéo de conteido de cada aluno;
Contribuir com bom desenvolvimento dos alunos na execugdo de suas tarefas,

Metas Quantitativas:

Aumentar em 50% o desenvolvimento das préticas pedagégicas;

Methoria em 11 escolas municipais de sdo Migue! do Guapors; e

Ampliar em 75% a forma de ensino do professor, contribuindo a trabathar com videos (escolha, edicdo e produgdo) para
apresentagéo dos contelidos.

6 - AUTENTICACAO ]
Sdo Miguel do Guaporé, 31 de outubro de 2021.

.—'-""_“-—--‘

e r
CORNELIO DUARTE DE CARVALHO
Prefeito




L Piano de Trabalho ANEXO

i
1. DADOS CADASTRAIS

Orgdo /Entidade Proponente CNPJ
Prefeitura Municipal Sao Miguel do Guaporé 22.855.167/0001-77
Enderego: CEP:
Avenida Sao Paulo, n*1490, Bairro: Cristo Rei 76.932-000
Cidade; UF; CEP: DOD/Melefone: sfera Administrativa;
Sdo Migue! do Guaporé RO 76.932-000 | (69) 3642-2350 Municipal
Conta Corrente: Banco: Agéncia; Praca de Pagamanto:
Banco Brasil Séo Miguel do Guaporé
Nome do Responsavel: CPF;
CORNELIO DUARTE DE CARVALHO 326.946,602-15
R.G./Orgéo Expedidor: ‘ Cargo: Fungéo: Matricula:
229289435 SSP/SP | Prefeito Prefeito
Endereco: CEP: 76.932-000
Av. Capitao Silvip, n° 1090, Cristo Rei
2. OUTROS PARTICIPES
Nome CNPJICPF Esfera
- Administrativa
Enderego CEP
3. DESCRI_G‘_,IO DO PROJETO
Titulo do Projeto Periodo de Execucio
AQUISICAO DE TABLETS PARA PROFESSORES Inicio: ALR | Término: 365 dias ALR
| 1dentificacdo do Projeto

Projeto visa & Aquisicao de Tablets para professores em atendimento as escolas da educagdo fundamental, no
Municipio de S&0 Miguel do Guaporé, Prevé promog&o da inclusdo digital, proporcionando um aprendizado de forma
didética e pedagbgica respeitando particularidades de assimilag3o de contetdo de cada aluno, potencializando o
desenvolvimento das praticas pedagogicas.

Justificativa da Proposigdo

A presente proposta prioizou a Aquisicéo de Tablets para professores em atendimento as escolas da educagdo
fundamental, no Municipio de 840 Miguel do Guaporé. Prevé promogdo da inclusdo digital, proporcionando um aprendizado de
forma didatica e pedagdgica respeitando particularidades de assimilag3o de contelido de cada aluno.

Em Sao Migue! do Guapors, priorizamos o desenvolvimento da Educagéo, construindo mecanismos que contribuam com o
aprendizado do aluno. A multifuncionalidade dos tabiets proporciona e incentiva diferentes formas de aprendizagem. Por sua
capacidade de traduzir em diferentes formatos o conteiido da grade curicular, eles sdo ferramentas capazes de ajudar o professor
8 lidar com a diversidade existente entre os estudantes.

Com tamanho reduzido, os tablets, sdo mais faciimente transportéveis & sua alta capacidade grifice, de produgéo e
interagdo, proporciona aos professores mais intimidade com a techologia da educagéo dentro de uma sala de aula comum.

Serdo atendidos com este projeto, 12 (doze) escolas, 70 (setents) professores & 2.785 (dois mil setecentos e oitenta & cinco)
alunos do ensino fundamental,

A dislribuicso dos tabletes se dara através da Secretaria de Educagio municipel as escolas, conforme plansjamento da
secretarla as escolas: E.M.E.LEF Carlos Gomes, E.M.ELEF Canlog Chagas, E M.E.|.E.F Candido Portinari, E.M.E,|.E F Deonildo
Caragnato, EM.ELEF Lazara Alves de Lima, EMELEF Olavo Bilac, EMELEF Alvaro Alves de Lima, EM.ELEF Padre
Ezequiel Ramim, E.M.E.|.EF Primavera, EM.E.LEF Paula Gomes de Oliveira, E.M.E.L.E.F Tio Teco, EM.E.|E.F Visconde Cairu.

O projeto possibifitara um atendimento efetivo aos discentes, viabilizando qualidade no ensino ao contribuir no
aprendizado do aluno. Desta forma, teremos um decisivo avango, uma vez que ocorreré melhoria nos niveis de ensino
&, acima de tudo, na forma de apresentar o conteido e na qualidade das aulas.

Sao Miguel do }H de novembro de 2021,

CORNELIO DUARTE DE CARVALHO
Prefeito




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO Anexo
GUAPORE PLANO DE TRABALHO v
1. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (RS 1,00}
Concedente
_ACAO ] Parcela Unica ]
{ 01 :‘_JAN[FEV!MAREABRIMAILJ_UNIJULFAGO;SETEOUHNOV{DEZ
! RS 89.265,16
Total | R$ 89.265,16
Proponente (Contrapartida)
| ACAO Parcela Unica
} 01 .!ANiFEV!MAR]ABRfMAJrJUNIJUL]AGO}SET]‘D‘UTINOV]DEZ
Tolal R$ 4.698,17
2. DECLARACAO

Pede deferimento,

Séo Migue! do Guaporé, 01 de novembro de 2021.

" CORNELIO DUARTE DE CARVALHO
Prefeito

3. APROVACAO PELA CONCEDENTE

Aprovado

Local e Data Concedente




Governo do Estado de

RONDONIA

Secretaria de Estado de Obras e Servigos Publicos - SEOSP

NE - NOTA DE EMPENHO
ESTADO DE RONDONIA Nota Empenho
Ano Base: 2021
Unidade Gestors Numero Data Referéncia
270001 Secretana de Estado de Obras e Servigos Publicos 202 1INEDOOS81 2211272021
Gestio Processo Nota Empenho Original
00001 Tesouro 0069 442098/2021-17
Evento Referéncia Legal Pré-Empenho
400010 RCD9-Emissdo de Empenho da Despesa DCOG-NTD2/08
Crador Modalidade Empenho Empenho Contralizado
22855.167/0001-77  PREFEITURA MUNICIPAL DE S MIGUEL Ordinario Nao
DO GUAPORE

Enderego Credor Valor

AV SAD PAULO AV SAD PAULO 001490 - - SAQ MIGUEL
DO GUAPORE - RO - 76932000

Grupo Programaciio Financeira
442 Investimantos - Auxilios

Modalidade Licitagdo
08 Nao Aplicavel
Complemento
270001 1 1 Diversos

Unidade Gestora Nota Descontralizacic Crédite
Gestio Nota Descentralizagio Crédito

Historico

3.308.748,83 (Trés Miintes e Trezentos e Oito Mil
Setecentos e Quarenta e Oito Reais ¢ Otenta e Trés
Centavos)

Tipo Prestacio Contas Tipo Contrato

Qutros
Transagéo Obedece Ordem Cronoidgica
0540 Nota Empenho Sim
Nota Descentralizaglio Crédito
Contrato

Empenho para dar cobertura a formalkzacao de Termo de Convénio entre o Govemo do Estado de Rondbnia por meio

da SEQOSP/RO e Prefeitura Municipal de Sic Miguel do Guaporé/RO. Objeto: IMPLANTACAO DE ILUMINACAO PUBLICA
NA BR 429. Plano de trabalho 08/12/2021 (0022701548). Despacho SEQSP-CEC (0022890488), Autorizagio
SEOSP-GAB (0022800642). Despacho SEOSP-CAF (0022011910), nos autos 0069.442008/2021-17

Entrega

Data Prazo Limite

Classificagdo Orgamentaria

Esfera Unidade Orgamentéria Trabaiho

Fiscal 27001 04 122 2057 1390 139001

Fungio Subfuncao

04 Administragao 122 Administracic Geral

Programa Agdo

2057 DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA 1380 CONSTRUQ.&O DE OBRAS E SERVICOS
URBANA PUBLICOS

Subacio Fonte Recurso

139001 CONSTRUCAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 0.1.00.100000 100 - Recursos Ordinarios - Principal
Natureza Despesa -

44.40.42.01 Transferéncia a Municipios Convénios

g~




Janelra Fevereiro Mar¢co

Abril Maio Junho

Jutho Agosto Setembro

Outubro Novemb Dezembro 3.308.748.83
Descrigdo itens

Unidade Medida  Valor Unitario Valor Total

SIGEF/RO - Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiseal
Médulo de Acompanhamento da Execucio Orcamentaria

Relatorio Emitido em 23/12/2021 &s 11:21 por Pedring Maria Ferreira Da Siva Péagina: 1 de 2
ESTADO DE RONDONIA Nota Empenho
Ano Base: 2021
Unidade Gestora Numero Data Referéncia
270001 Secretaria de Estado de Obras e Servigos Priblicos 2021NE0OOSET 22/12/2021
Gestio Processo Nota Empenho Original
Q0001 Tesouro 0069.442098/2021-17
Evento Referéncia Legal Pré-Empenho
400010 RC08-Emissdo de Empenho da Despesa DCOG-NT02/08
Credor Modalidade Empenho Empenho Centralizado
22.855.167/0001-77  PREFEITURA MUNICIPAL DE S MIGUEL Ontinanio Nao
DO GUAPORE
Enderego Credor Vaior

AV SAO PAULO AV SAC PAULO 001490 - - SAD MIGUEL
DO GUAPORE - RO - 76932000

3.308.748,83 (Trés Milndes e Trezentos e Oito Mil
Setecentos e Quarenta e Qito Reais e Oitenta e Trés

Centavos)

Erasmo Meireles ¢ 84
Ordenador Primario

Jefferson Ribeiro da Rocha




SIGEF/RO - Sistema integrado de Planejamento e Gestao Fiscal
Mddulo de Acompanhamento da Execucdo Orcamentdria

Relatorio Emitido em 23/12/2021 as 1121 por Pedrina Maria Fertsira Da Siva Pagna: 2 de 2

seil

eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por DUCILEIDE PINHEIRO CAVALCANTE, Gerente, em 27/12/2021, as
19:32, conforme horirio oficial de Brasflia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29, do Decreto ne

21724

q 'i
! Sel. .*—d
| assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por JEFFERSON RIBEIRO DA ROCHA, Secretdrio(a) Adjunto(a), em
28/12/2021, as 14:49, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e

28, do Decreto n® 21.794, de 5 Abril de 2017,

: A autenticidade deste documento pode ser conferida no site partal do SEI, informando o cédigo verificador
0023056738 e o cédigo CRC 3692CADF.

Referéncia; Caso responda esta NE - Nota de Empenha, indicar expressamente o Processo ne 0069.442098/2021-17 SEl n2 0023056738
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2 PLANO DE TRABALHO 1/3
1~-DADOS PESSOAIS

1 O/ENTIDADE PROPONENTE cec ;

i PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAPORE 22.8585.167/0001-77 1-

' ENDEREGD b teeriedintdeusotidbidbie NS | —

(AVENIDA SAO PAULO N° 1480 — SAO MIGUEL DO GUAPORE o

{‘Eﬁ“ﬁ“ e “'"““‘_“_[u.r [cEP | DDD/TELEFONE. [EA

| SAO MIGUEL DO GUAPORE | RO 76.932-000 | 69) 3642-2350/2200 | MUNICIPAL

,f' CONTA CORRENTE =~ [n“noo‘ co AGENCIA "PRACA DE PAGAMENTO .

! | L §/A 22926 8AO MIGUEL DO GUAPORE |
NOME DO RESPONSAVEL CPF T

| CORNELIO DUARTE DE CARVALHO 326.948.602-15 N

| €.1/6RGAO EXPEDIDOR [CARGD [FUNGAD MATRICULA |

154,202 SSPIRO PREFEITO | CHEFE DO EXECUTIVO 00001 |

"ENDEREGO CEP —

| AVENIDA CAPITAO SiLvio N° 1090 ¢ 76.932-000
2 - OUTROS PARTTEIEES

| NOME ’ COCICPF EA N

T | = |

| ENDEREGO CEP ﬂ

L 1 |
3 - DESCRICAD DO PROJETO

J TITULO DO PROJETO | _PERIODO DE EXECUGAD |

IMPLANTACAO DE iLUMI PUBLICA N TINIGIG | TERMING
CAO DE ILUMINAGAO PUBLICA NA BR 429 ACR | 363 oot |

DENTIFICAGAD DO OBJETO |
Execugdo de obra de Implantagio de Tluminacdo Péblica na BR 429 no Perimetro Urbano do |
{

| Municipio de Sao Miguel do Guaporé/RO.,

i R |

W =
=25 o
o B W i \ " adnicipal
'-',Ji.]]_ Jitd ; M‘ i
v STy o

Avenida S3o Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei ~ $3o Miguel do Guaporé/RO - CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77

E- Mail semupsmg@gmail com



i NG 7 SECRETARIA MUNICIPAL DE

DE SAD MIGUEL. DO GUAPORE

lJUSTIFICATWA DA PROPOSICAD: !
‘ Justifica tal solicitaglo sendo que a iluminagdo publica é responsével por valorizar a arquitetura

| da cidade quando o sol se pdc — mas tambeém ¢ a encarregada de garantir a seguranga dos cidadaos, evitando
| assaltos e acidentes nos grandes centros urbanos. No entanto, com a invengdo do emissor de luz azul de ‘
‘ diodo, combinado com os LEDs verde e vermelho que ja existe, foram criadas as lampadas de luz branca ~
| elas sdo mais duradouras, econdmicas e eficientes que as demais. Esta prefeitura, entdio, viu nas limpadas .
§ de LED uma possibilidade de economia de gastos, além de garantir uma melhoria no servigo de iluminagéio |
 publica. Varias capitais e cidades do interior j4 aprovaram a troca de boa parte da iluminagdo publica de
lampadas de vapor de sédio para lampadas de LED. Em outros paises do mundo a ideia também ja ganhou |
destaque. Estd comprovado que as lampadas de LED sio a melhor solugéo para diversos problemas acerca |
do consumo de energia elétrica; economia de gastos, redugdo do consumo, sem prejudicar a saiide ou o
meio ambiente, tudo isso com uma durabilidade que fazem o custo beneficio dessa tecnologia ser incrivel.
| E pensando nisso esta administragdo interessada em economia e eficiéncia busca através de recursos|
disponibilizados para beneficio desta populagdo, atender a demanda piblica de iluminagio com
implantagéo de lumindrias em LED, nos trechos da BR 429 da entrada das duas pistas uma na saida para 1
 Alvorada D’Oeste e até na safda para Seringueiras discriminados 1o plano de aplicagéio detalhado desta |
proposta. A execugido deste objeto se baseia na instalagio de poste e lumindrias novas, O projeto prevé a |
instalagio de l4mpadas convencionais (luz amarela), pelas de led (luz branca), o que representa {
modemizagiio e eficiéncia energética, mas cabe a nés atualizarmos permanentemente o sistema por dois :
| motivos fundamentais: seguranga piblica e economia. o que ¢ possivel com o sistema LED. Segundo a|
| atual administragdo, a cidade melhor iluminada, além de economizar energia, o que é fundamental em um |
| pais que enfrenta limitagdes em sua matriz energética, também afugenta os criminosos e garante maior |
;seguran{;a a populaglio, motivos fundamentais para esta execugéio. Conforme j& descrito em par&yafo“
| anterior. |
! O Projeto estara entre as agdes do Govemo do Fstado de Rondénia, onde o Municipio |
apresenta parte da contrapartida como elaboragéio do projeto bésico de engenharia referente a obra

'de Execugdo de Implantagdo de Iluminacdo Publica na BR 429. O Municipio entregou Projeto

| Basico contendo: Planta Baixa, Cortes, Memorial Descritivo, Memorial de Calculo, Cronograma

Fisico Financeiro e outras pegas técnica. Onde o valor total deste projeto ficou orgado em R$

13.328.545,20 (trés milhdes trezentos e vinte ¢ oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais ¢ vinte |
!cemavos). onde o valor de contrapartida pela elaboragdo dos projetos RS 47.800,00 (quarenta e ‘
| sete mil e oitocentos reais); ‘
| |

Prafeito Municipa’
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& PLANO DE TRABALHO 2/3 = ;
4 - CRONOGRAMA DE EXECUCAO (META, ETAPA e FASE)

g' |_INDICADOR FISICO __DURAGAD )

META i{?;“ ESPECIFICAGAO UND QTDE INtClO 'rtnmuo—!

| Execugfio de obra de Implantag#io de [luminagdo Piblica na BR 429 no Perimetro ‘
i ' Urbano do Municipio de Sdo Miguel do Guaporé/RO, |

1 Servigos preliminares

|

|
R :;'“3:“ f‘m‘;‘:}“ em chapa de ago m | 6,00 I6S/ALR |
Locagiio de container 2,30 x 6,00 m, alt. ALR | 365/ALR |
12 2,50 m, com 1 sanitirio, para escritério, | més | 9,00 | 3
completo, sem divisorias internas | ‘
Transporte com caminhéo carroceria com ALR | 365/ALR }

guindauto (munck), momento méximo de . i

- carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, bdm | 120,00 |
. DMT até 30 km (unidade tkm) | o
Transporte com caminhfio carroceria com ALR | 365/ALR
! guindauto (munck), momento méaximo de
1.4 | carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, | txkm | 640,00
adicional para DMT excedente a 30 km = ]
(unidade txkm)
Anotagdo de Responsabilidade Técnica
L5 | junto ao Conselho Regional de Engenharia | und 2,00
¢ Agronomia de Rondonia Ne—— . |
Programa Controle Médico e Saiide ALR | 365/ALR |
1.6 | Ocupacional - PCMSO. Até 10 und 1,00 ’
funciondrios |
17 Programa de Prevengiio de Risco | f ALR | 365/ALR
| " | Ambiental - PPRA. Até 10 funciondrios |
| 5 | Escavagdo, demolicdo, reaterro e

. e
1

ALR

e —————

o .

I
|
|
|
1

ALR | 365/ALR |

—

recuperacio asfiltica B p o l
Escavagio mecanizada de vala com | | ALR | 365/ALR
profunidade até 1,5 m (média entre | !
| [ montante ¢ jusante/uma composi¢do por !
| ' 21 trecho) com retroescavadeira (capacidade
" | da cagamba da retro: 0,26 m2 / poténcia
88 HP), largura menor que 0,8 m, em solo -:
de 1a categoria, locais com alto nivel de ;;
|interferéncia | . | | .
Reaterro mecanizado de vala com | ALR | 365/ALR |
retroescavadeira (capacidade da cagainba '
da retro: 0,26 m2 / poténcia: 8 HP), |
2.2 |largura até 0,8 m, profundidade até 1,5 m, | m® | 144400 |
f
|

[ com solo (sem substituigdo) de la

| ,' categoria em locais com ato nivel de !

I interferéncia {

| | Transporte com caminhdo basculante de 6 | mixk ALR | 365/ALR

| 2.3 | m3, em via urbana em leito natural o 1 882,00
1 | (unidade: m3xkm) |

Avenida S&o Paulo n° 1490~ Bairro Cristo Rei — S&o Miguel do Guaporé/RO ~ CEP 76.932-000
Fone/Fax 69 3642 2200 - 2350 - CNPJ 22.855.167/0001-77
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’ Rasgo em contrapiso para : 365/ALR
2.4 | ramais/distribuigdo com didgmetros m |

maiores que 75 mm |
Execugfio de passeio (calgada) ou piso de | [
concreto com concreto moldado in loco,
feito em obra, acabamento convecional,
ndo armado
Demoligéio parcial de pavimento asfiltico, ALR
2.6 | de forma mecanizada, sem m? 176,40
reaproveitamento '
Execugdio mecanizada, com ALR
retroscavadeira (capacidade da cagamba
da retro: 0,26 m3 / poténcia; 88 HP),
largura até 0,8 m, profundidade até 1,5 m, 3 127.01
de aterro e compactagdo de solo m J *
| ' predominantemente argiloso - inclusive i | ,
I solo, exclusive escavagio, carga e
r transrpote |
j Transporte com caminhao basculante de 6 | sk ALR | 365/ALR
f 28 ! m3, em via urbana em leito natural 127,01 .

i
|
|

8,00

ALR | 365/ALR

2.5 m? 0,12

o= 'F"'*_[—"‘—“

365/ALR

]

365/ALR |

2.7

{unidade. m3xkm) | m |
| Concreto FCK = 25 Mpa, trago 1:3,2:3.8
| 209 (em massa seca de cimento/ areia médi/
j . |seixo rolado) ~ preparo mecénico com
betoneira 400 L

! Langamento com uso de baldes, ALR | 365/ALR
' 2.10 | adensamento e acabamento de concreto m3 3528 |
em estruturas -

2.11 | Pintura de ligagdo _' m2 | 17640 | ALR | 365/ALR

112 Concreto asfaltico - faixa C - areia e brita ¢ | 071 ALR | 365/ALR |
" | comerciais ) [ | . ,'
| Demoligdo de pilares e vigas em concreto | ALR | 365/ALR |
2.13 | armado, de forma mecanizada com m | 071
| martelete, sem reaproveitamento '
! Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de ALR | 365/ALR
‘ concreto, moldada in loco em trecho reto
| | 2,14 |com extrusora, 45 cm base (15 cmbaseda | m 16,80
| guia + 30 cm base da sarjeta) x 22 cm | .
Instalaciio dos quadros de comando ¢ |
protegio
Painél elétrico metalico com 50 cm x 40 | ALR | 365/ALR |
cm x 20 cm montado para comando e f | i
3.1 | protegéio de circuitos exclusivos de und 9,00 |
;; iluminagdo piblica - Fomecimento e ”
| instalagdo e
i Disjuntor tripolar tipo DIN, corrente
| 3.2 |nominal de 63 A - Fornecimento e und 1L.o0 |
! instalagdo f f
Disjuntor tripolar tipo DIN, corrente ]
3.3 | nominal de 50 A - Fornecimento e und 7,00 ’

' instalagdo |

ALR | 365/ALR
m3 | 3528

5 PN

¥ s —

ALR | 365/ALR

|
i
|
|

365/ALR

SRS [ ——

ALR

Avenida S80 Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei - So Miguel do Guaporé/RO — CEP 76,932-000
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Disjuntor bipolar tipo DIN, corrente
nominal de 40 A - Fornecimento e

instalacdo

365/ALR

Disjuntor bipolar tipo DIN, corrente
nominal de 25 A - Fomecimento e
instalacdio

36S/ALR |

_ | instalagdo

Disjuntor monopolar tipo DIN, corrente
nominal de 20 A - Fornecimento e

365/ALR |

———

Dispositivo DPS classe 11, 1 polo, tensao
maxima de 175 V, corrente méxima de 45 |
kA (tipo AC) - Fornecimento ¢ instalagio

und

26,00

ALR

365/ALR |
J

Dispositivo DR, 2 polos, sensibilidade de
30 mA, corrente de 25 A, tipo AC -
Fomecimento e instal

Dispositivo DR, 2?0]0{&551’!1'&;&5 de |
30 mA, corrente de 40 A, tipo AC -
Fornecimenio e instalacio

ALR

365/ALR [

: Tm—

365/ALR |

3.10

Cabo de cobre flexivel isolado, 25 mm?,
anti~chama 450/750 V, para distribuigdo -
| Fornecimento e instalagdo

365/ALR

1 VNS RN

| Cabo de cobre flexivel isolado, 16 mm?,
anti-chaina 450/730 V, para distribuicdo -
Fornecimento e instalagio

280,00

| 365/ALR

Cabo de cobre flexivel isolado, 10 mm?,
anti-chama 450/750 V, para distribuiggio -
Fornecimento e instalagio '

21,00

ALR

365/ALR

3.13

| Caixa de passagem em concreto pré-
moldado quadrada 40 cm x 40 cm com
profundidade de 70 cm, fundo brita com
tampa - Fornecimento e instalagio

9,00

ALR

365/ALR

3.14

| Cabcecote para entrada de linha de
alimentagao para eletroduto, em liga de
aluminio com acabamento anti~corrosivo,

com fixagdo por encaixe liso de 360 graus,
de 2" - Fornecimento e instalacdo

I
|
und [
|
J
und J

|

8,00

ALR

-

365/ALR |

|

3.15

_,._____‘_.__i..__.__ ——a

316

| Cabecote para entrada de linha de l
 alimentagdo para eletroduto, em ligade |
aluminio com acabamento anti-corrosivo, l
|

|

com fixagdo por encaixe liso de 360 graus,
|de11/a"- Fomecimento ¢ instalagiio

und

1,00

ALR

- DUSEIRY ST

365/ALR

| Haste de aterramento de alta camada (254
| micrametros; ABNT NRR 13571) 5/8" x

und 1

ALR

365/ALR

3.17

i
2.40 m - Fornecimento ¢ instalacdo 1]
Solda exotérmica em haste de aterramento |
e cabo

ALR

365/ALR |

Eletroduto de ago galvanizado, classe
semi-pesado, dn 50 mm (2") amarrado
COm arame em poste - Fornecimento e
instalagdo

ALR

365/ALR |

|
]
4

Avenida Sto

‘ll‘n':n-:. st

Dvmbmilom bdiimd

Eleétroduto de ago galvanizado, classe
semi-pesado, dn 32 mm (1 1/4") amarrado

com arame em poste - Fomecimento e
instalagdo

"

adim i

Paulo n® 1490- Bairro Cristo Rei ~ Sdo Miguel do
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Conector tipo cunha cobre 35 mm = CA-2

und

35,00

ALR

365/ALR

Conexilo entre os quadros e os postes

—

Eletroduto PEAD flexivel, parede simples, |

corrugagdo helicoidal, cor preta, sem rosca
de 2", para cabeamento subterrdneo (NBR
15715) - Fornecimento e instalacéo

237,50

ALR

f 365/ALR

Eletroduto PEAD flexivel, parede simples,
corrugacdo helicoidal, cor preta, sem rosca
de 1 1/2", para cabeamento subterrineo
(NBR 15715) - Fomecimento e instalagdo

187,00 f

ALR

|
| 365/ALR |
I
l

LINBR 15715) - Fornecimento e instalagdo

Eletroduto PEAD flexivel, parede simples,
corrugacdo helicoidal, cor preta, sem rosca
de | 1/4", para cabeamento subterrdneo

4.4

Fita plastica zebrada de sinalizagdo
enterrada - fornecimento e instalagio

6766,70

7191,20 }

ALR

~ALR

T 365/ALR |
|

365/ALR

4.5

Cabo de cobre flexivel isolado, 25 mm?,
anti-chama 0,6/1,0 kV, para distribuigdo -
Fornecimento ¢ instalagio

406,00

ALR |

365/ALR
|
|

4.6

Cabo de cobre flexivel moladﬁ 16 mm?é,
anti-chama 0,6/1,0 kV, para distribuigfio -
Forecimento ¢ instalagdo

16728,50

4.7

4.8

_| Fomecimento ¢ instalagio

Cabo de cobre flexivel isolado, 10 mm?,
anti-chama 0,6/1,0 kV, para distribuigdo -

Conexio entre cabos nas caixas de
passagem utilizando conector tipo
parafuso fendido para cabos de 25 mm?2 e
isolando com fita de autofuséio e fita
isolante

und

T"ALR |

5t

365/ALR |

7820,10

4,00

ALR

ALR

|ill
‘ 365/ALR
|

365/ALR

!

49

Conexfio entre cabos nas caixas dc i
passagem utilizando conector tipo [
parafuso fendido para cabos de 16 mm2e |
isolando com fita de autofusdo e fita t

isolante

und

ALR

365/ALR |

| | |

| 410 i

| passagem utilizando conector tipo |

| 1solando com fita de autofusfo e fita

Conexio enire cabos nas caixas de
parafuso fendido para cabos de 10 mm2 e

isolante

und

ALR

|
|
I"365/ALR |

Postes e conexdes

Poste ago conico tubular reto de 9 m
engastado em concreto com brago e
luminéria LED para iluminagéo piiblica de
250 W - Fornecimento ¢ instalacdo

und

354,00 |

ALR

)
|
i
|
j 365/ALR
|

| terminais - Fornecimento ¢ instalacio

Cabo de cobre flexivel isolado, 1,5 mm?2,
anti-chama 450/750 V, para circuitos

m

13845.00

ALR 1

365/ALR

I
|
|

Caixa de passagem em concreto pré-
moldado quadrada 40 cm x 40 cm com
profundidade de 70 cm, fundo brita com

| tampa - Fomecimento e instalagiio ’

und

f

345,00

ALR

| T36S/ALR
|

!
|
i
1
;
|
E_
|
|
!
:'
3
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= H : i 7
54 | :‘-2;?:} eéxotérmica em haste de aterramento und | 354,00 ALR | 365/ALR l
N i Haste de aterramento de alta camada (254 ALR | 365/ALR |
5.5 | micrémetros; ABNT NBR 13571)5/8"x | und 340,00 i '
2,40 m - Fornecimento ¢ instalagdo
!- Conexidio do poste de aco ¢onico e a haste ALR | 365/ALR
i I 56 | 4 i " und | 354,00 | |
f |6 | Administracdo e controle local de obra i |
' ! Engenheiro eletricista com encargos I ALR | 365/ALR |
{. | 6.1 | omplemen ars | h | 216,00 1
] | 62 Engenheiro civil de obra sénior com b 216.00 ALR | 365/ALR
J| |______|encargos complementares . ]
F | 63 Topdgrafo com encargos complementares | h 216,00 | ALR | 365/ALR
1 Eletrotécnico com encargos ALR | 365/ALR
[ | .
b j 64 | complementares z| — i ’ |}
5 - PLANO DE APLICACAO (R$ 1,00)
.’ NATUREZA DA DESPESA ,' 1
| C60I60 | ESPEGIFCAGKG TOTAL | CONCEDENTE | PROPONENTE |
i | ‘ 3
l f . 3 Wi ian f Projetos RS 47.800,00 |
[ 44.40.42 | Auxilio Obra + Projeto R$3.308.748,83 | Aporte RS 19.796,37 l,
| | | |
. I |
| ! I
:
| | |
TOTAL GERAL 3.376.34520 | R$3.308.748,83 RS 67.596,37 |

Avenida S%0 Paulo n° 1490- Bairro Cristo Rei — S3o Miguel do
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PLANO DE TRABALHO 3/3
6 ~ CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00)
Concedente: No Exercicio Corrente.

SRS

CONCEDENTE
META | Parcela Unica | 1°Repasse | 2° Repasse 3° Repasse 4° Repasse 5° Repasse

1.0 3.308.748.,83 - . . . -

META 6° Rapasse 7° Repasse | 8° Repasse 9" Repasse 10° Repasse 11° Repasse

Proponente: No Exercicio Corrente.

PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)

META | Parceia Unica | 1°Repasse | 2° Repasse 3° Repasse 4° Repasse §° Repasse

10 1 1979637 : : ’ : i

META €° Repasse 7° Repasse §° Repasse 9° Repasse 10° Repasse 11° Repasse

- - - - - -

7 - DECLARACAOQ

NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL DO PROPONENTE DECLARO, PARA FINS DE PROVA JUNTO AQ
GOVERNO DO ESTADO, PARA OS EFEITOS E SOB AS PENAS DA LE!, QUE INEXISTE QUALQUER DEBITO EM
MORA OU SITUAGAO DE INADIMPLENCIA COM O TESOURO NACIONAL OU QUALQUER OUTRO ORGAO OU
ENTIDADE DA ADMINISTRAGAO PUBLICA FEDERAL, QUE IMPEGA A TRANSFERENCIA DE RECURSOS

ORIUNDOS DE nomc.bes CONS!GNADAS NOS ORC,‘.AMENTOS DA uon NA FORMA DESTE PLANO DE
TRABALHO. ERA EXECUTADO DE i : . : -

PEDE DEFERIMENTO,

Séo Miguel do Guaporé/RO, 08 de dezembro de 2021 ll@\

Local e Data 1
Cornelic Duarte de Carvalho
Prefeito Municipal
8 = APROVACAO PELO CONCEDENTE
APROVADO
LOCAL E DATA ASSINATURA DO CONCEDENTE
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